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„Przyjdą i zabiorą” 
Mam wrażenie, że paniczny strach przed tym, iż ktoś przyjdzie i odbierze 
nam jakieś wartości, wynika niestety, ze słabej wiary w samą siłę tych warto-
ści lub niskiego poczucia własnego przywiązania do tych wartości. Na przy-
kład przekonanie, że noszenie maseczki przez krótki czas pobytu w skle-
pie czy innej zamkniętej przestrzeni, może nam zabrać wolność. Jakże słabe 
musi być poczucie tej wolności u osoby, która twierdzi, że kawałek szmatki 
jest jej w stanie tę wolność odebrać. Niedawno odbyło się w polskim Sejmie 
zaprzysiężenie prezydenta Andrzej Dudy na kolejną kadencję. Posłowie jed-
nego z klubów pojawili się tam ostentacyjnie bez maseczek. Nie mogę się 
oprzeć wrażeniu, że to trochę w tym pozerstwa, ale jeszcze więcej braku po-
czucia odpowiedzialności. Pomijam już sam fakt, że mogli stanowić zagro-
żenie dla innych, bo być może oni sobie tam na Wiejskiej robią testy i wie-
dzą, czy mają wirusa, czy nie. Tego nie wiem. Ale przede wszystkim to fatalny 
przykład dla społeczeństwa. Mamy epidemię, jest jakiś przepis. Może nam 
on się podobać lub nie, ale przestrzegać go należy. Zwłaszcza, gdy jest się 
wybrańcem narodu. Nie dziwmy się, że w Polsce jest potem z dnia na dzień 
wciąż coraz większy przyrost zachorowań, skoro nawet posłowie lekceważą 
zasady. Nasza wolność nie zależy od maseczki na twarzy. Bo „wolność jest 
w nas”, jak mówi podtytuł filmu o księdzu Jerzym Popiełuszce. Prawdziwi bo-
haterowie z okresu walki z komuną wiedzieli o tym dobrze. 
Inny przykład to walka z LGBT. Podobnie jak straszono nas uchodźcami, że 
przyjdą i odbiorą nam naszą cywilizację, tak teraz straszą LGBT. I to nie żarty. 
Niektóry ludzie zupełnie poważnie mówią, że ktoś nam za pomocą tęczowej 
flagi zabierze dziedzictwo tysiąclecia, rodzinę i wiarę. Czy naprawdę tak ni-
sko cenimy te wartości, że uważamy, że kilku aktywistów ruchu LGBT wpłynie 
na miliony Polaków, by się własnych wartości wyrzekli? A może tak nisko ce-
nimy współrodaków i uważamy, że tak łatwo to wszystko oddadzą?
Chyba że to straszenie jest li tylko cyniczną, polityczną grą. Ale wówczas 
byłby to jeszcze gorsze. Sceny z Warszawy z ubiegłego tygodnia, zatrzyma-
nia ludzi zgarniętych z ulicy i zdjęcia ostro reagujących policjantów, nicze-
go dobrego nam nie przypominają. Tyle mówi się o potrzebie jednoczenia, 
a tymczasem wciąż trwa dzielenie Polaków w najlepsze. Różnijmy się pięk-
nie, miejsca wystarczy tu dla wszystkich. Bo Polska, jak mówił Franek Dolas 
w „Jak rozpętałem drugą wojnę światową”, jest tylko jedna. 

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

  

Ćwieczenia na Jeziorze 
Solińskim

Litwin zatrzymany 
na przejsciu granicznym 

POLICYJNE  
DONIESIENIA

Bohaterowie artykułu na stronie 12, członkowie warszawskiej grupy 
Grupetto mówią, że nie ma złych ludzi na drodze, są tylko nieświa-
domi. Sami jeżdżą w ultramaratonach, samotnie przemierzają setki 
kilometrów w ciągu kilku dni. Kamila, jedna z najtwardszych w Pol-
sce, jak piszą o niej branżowe magazyny, potrafi pojechać na rowerze 
z Warszawy do Zielonej Góry na pizzę i wrócić na drugi dzień. I to 
ona była inicjatorką propagowania bezpiecznej jazdy i zaprzyjaźnienia 
się kierowcy z rowerzystą. Grupa znajomych przejechała wzdłuż gra-
nic Polski w sztafecie 3 600 kilometrów, by pokazać, że można inaczej, 
bez nerwów, z przyjaźnią do drugiego użytkownika jezdni. Czy nam 
nie przydałaby się taka akcja promująca przyjaźń między samymi kie-
rowcami pojazdów? Co my Polacy mamy takiego w sobie, że najgorsze 
emocje wzbudzają w nas gesty sympatii i przyjaźni okazywane innym 
kierowcom? Obrazek z sobotniego, późnego wieczoru. Na głównym 
jarosławskim skrzyżowaniu przepuszczam trochę zdezorientowanego 
kierowcę wyjeżdzającego z ulicy Słowackiego w Grunwaldzką. – Niech 
jedzie – myślę sobie przyjaźnie. Ale moje przyjazne nastawienie dla 
drugiego kierowcy burzy głośny, długi klakson pojazdu za mną. Mój 
gest sympatii dla wyjeżdżającego z bocznej drogi kierowcy wywołał 
w nim agresję.  Do tego stopnia, że z piskiem opon wyprzedził mój 
pojazd bocznym pasem z prawej strony. Na drodze były tylko trzy 
wspomniane pojazdy. Takich sytuacji doświadczamy wiele. Codzien-
nie. Już nie tylko zagubiliśmy się w internecie, na forach, portalach 
społecznościowych, itp., gdzie zioniemy do siebie nienawiścią, ale tak-
że na drogach, które są coraz bardziej zakorkowane, mimo powstają-
cych obwodnic, autostrad, nowych rozwiązań komunikacyjnych. Może 
przeczytajmy artykuł o zakręconych rowerzystach i chociaż w małym 
stopniu spróbujmy ich naśladować. 

Nie ma złych ludzi, 
są tylko nieświadomi
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jarosław  Zmiany w przebiegu linii MZk nr 9, 14 i 16

Przystanek autobusowy 
z Sikorskiego przeniesiony

Pracownicy sanepidu i funkcjonariusze policji podczas kontroli. 

Od 3 sierpnia do odwołania przebieg linii autobusów 
komunikacji miejskiej został częściowo zmieniony. Ma to 
związek z zamknięciem i remontem drogi powiatowej – ul. 
Sikorskiego, gdzie był zlokalizowany jeden z przystanków. 

Linia nr „9” będzie kursować z ul. Poniatowskiego przez ul. 3 Maja 
do ul. Grunwaldzkiej (wyłączony zostanie przystanek przy ul. Si-

korskiego). 
Linia nr „14” rozpoczyna kurs z ul. Poniatowskiego, obok PKP i dalej 

przejeżdża przez ul. Królowej Jadwigi (zamiast ul. Sikorskiego), na-
stępnie przez ul. Poniatowskiego, 3 Maja w kierunku dzielnicy Misz-
tale. 

Linia nr „16” rozpoczyna kurs z PZZ, następnie jedzie przez ul. 3 
Maja bezpośrednio na ul. Grunwaldzką. Wyłączony jest przystanek na 
ul. Poniatowskiego i Sikorskiego.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 16 621 43 82.
Dla innych przewoźników przystanek z ul. Sikorskiego został prze-

niesiony na ul. Piekarską. 
Ekz

Informacje jarosław  Wypadek z udziałem trzech samochodów

Pięć osób trafiło 
do szpitali

- wykonywanie przyłączy na posesjach 
prywatnych, głownie w technologii napowietrznej 
- obsługa spawarek światłowodowych 
oraz urządzeń pomiarowych

Firma OXYNET S. A. zatrudni osoby na stanowisku

- dyspozycyjność
- odpowiedzialność
- prawo jazdy kat. B
- umiejętność pracy w zespole

- zatrudnienie w stabilnej i dynamicznie rozwijającej się firmie
- możliwość rozwoju zawodowego i podniesienia kwalifikacji
- pracę w miłej atmosferze w młodym zespole

ZAKRES OBOWIĄZKÓW

WYMAGANIA

MILE WIDZIANE
- doświadczenie w spawaniu i obróbce światłowodów
- znajomość technik spawania sieci

OFERUJEMY

INSTALATOR  FTTH

jarosław  Edukowali właścicieli i użytkowników 

Policja i pracownicy 
sanepidu kontrolowali 
sklepy i restauracje

aktualności

KORCZOWA  W dwóch różnych autokarach 

Przemycali leki i środki ochrony 
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Część ul. Sikorskiego wyłaczona jest z ruchu. 
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Pięć osób trafiło do szpitali na 
skutek zderzania z udziałem 
trzech samochodów: forda, 
BMW i mazdy w Widnej Górze 
pod Jarosławiem. 

Do wypadku doszło we wtorek 
4 sierpnia ok. godz. 19. Na 

miejsce przybyły służby ratunko-
we: jednostka ratowniczo-gaśnicza 
z Komendy Powiatowej Policji w Ja-
rosławiu oraz OSP KSRG Pawłosiów, 
a także cztery karetki pogotowia. 

– Na skutek wypadku pięć osób 
trafiło do szpitali. Jedna do Cen-
trum Opieki Medycznej w Jarosła-

wiu, cztery do szpitala w Przemyślu. 
Wiemy, że w wypadku uczestniczy-
ły dzieci – mówi mł. asp. Marcin 
Szymański z Komendy Powiatowej 
Policji w Jarosławiu. – Na miejscu 
pracują funkcjonariusze policji, 
którzy ustalają przyczyny zdarzenia 
– dodaje. 

Z nieoficjalnych informacji 
świadków zdarzenia wynika, że 
kierowca forda wyjeżdżając z przy-
sklepowego parkingu, zderzył się 
z BMW. Kierowca BMW, chcąc 
uniknąć zderzenia, zjechał na prze-
ciwny pas, gdzie uderzył w mazdę. 

Ekz

Funkcjonariusze Krajowej 
Administracji Skarbowej 
udaremnili przemyt 
środków ochrony roślin 
oraz farmaceutyków, 
które znaleziono w dwóch 
autokarach przekraczających 
granicę w Korczowej.

Jak informuje Agnieszka Siwy 
z Izby Administracji Skarbo-

wej w Rzeszowie, funkcjonariu-
sze KAS na przejściu granicznym 
w Korczowej skontrolowali wnętrze 
autokaru kursowego relacji Iwano
-Frankowsk – Warszawa. W pod-
łodze pojazdu ukryte było 10 litrów 
środków ochrony roślin, jednej 
z wiodących marek w tym segmen-
cie rynku. Domniemany właściciel 
towaru, czyli kierowca skorzystał 
z prawa do odmowy składania wy-
jaśnień. Tytułem zabezpieczenia 
majątkowego zajęto 500 zł. 

W autokarze relacji Chersoń – Ko-
lonia celnicy znaleźli z kolei 2 290 
sztuk nielegalnie przewożonych far-
maceutyków, które były schowane 
w bagażu podróżnym, a do własno-

ści którego przyznał się kierow-
ca autokaru. – 35 letni obywatel 
Ukrainy wyjaśnił, że przewożony 
towar chciał sprzedać z zyskiem 
w Niemczech. Przeciwko niemu 
wszczęta została sprawa karna 
skarbowa, a na poczet grożącej 
kary zajęto 2 000 zł – informuje 
Agnieszka Siwy. 

jk

Funkcjonariusze jarosławskiej 
Komendy Powiatowej Policji 
i Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej w sobotę 8 
sierpnia rozpoczęli kontrole 
sklepów, restauracji i innych 
miejsc, w których gromadzą 
się ludzie. Chcą nie tylko 
sprawdzać, ale i edukować, 
by wspólnie z mieszkańcami 
zapobiec rozprzestrzenianiu 
się koronawirusa w powiecie 
jarosławskim.

Od soboty jarosławscy po-
licjanci przeprowadzają 

wspólne działania z Państwową 
Stacją Sanitarno-Epidemiologicz-
ną. – Głównym celem działań jest 
sprawdzenie, czy klienci i personel 
sklepów stosują się do obowiązku 
zakrywania ust i nosa za pomo-
cą maseczki, przyłbicy lub części 
odzieży. Ponadto sprawdzamy, czy 
przy wejściu do sklepu są dostępne 
rękawiczki jednorazowe lub środki 
do dezynfekcji rąk – informuje mł. 
asp. Marcin Szymański z Komendy 
Powiatowej Policji w Jarosławiu. 

Policjanci na terenie całego po-

wiatu sprawdzają także, czy miesz-
kańcy przestrzegają obowiązują-
cych nakazów zasłaniania ust i nosa 
na przystankach i środkach komu-
nikacji zbiorowej. Kontrolują rów-
nież targowiska, bazary, placówki 
handlowe i zwracają uwagę, czy 
kupujący stosują się do obowiązu-
jących obostrzeń. – Pamiętajmy, że 
skuteczna walka z wirusem możli-

wa jest tylko poprzez mobilizację 
nas wszystkich – podkreśla mł. asp. 
M. Szymański. 

Jak się dowiedzieliśmy, policja 
wspólnie z pracownikami sanepi-
du tylko w sobotę skontrolowała 
49 miejsc. Jak stwierdzili, prawie 
20 proc. skontrolowanych osób nie 
miało maseczek.  

Ekz
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Nielegalne automaty do gry 
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korczowa Przechwycono jantar o wartości ponad 385 tys. zł

Ponad 100 kilogramów 
bursztynu pod płytami MDF

wiązownica  Wspólna inwestycja powiatu jarosławskiego i gminy Wiązownica

Rozpoczęła się przebudowa 
dróg i budowa ronda

wiadomości interwencje
PRUCHNIK, podkarpacie  Czy nabycie praw miejskich ma sens?

Wacław Szkoła: Nie ma 
ani plusów, ani minusów 
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Pruchnicki rynek. Widok na Pruchnik z wieży widokowej. 
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Jarosławscy policjanci 
wraz z funkcjonariuszami 
Podkarpackiego Urzędu 
Celno-Skarbowego w 
Przemyślu zabezpieczyli 
cztery urządzenia do gier 
hazardowych, które były 
wykorzystywane niezgodnie 
z przepisami ustawy o grach 
hazardowych, w jednym z 
jarosławskich lokali. 

Jak informuje Komenda Po-
wiatowa Policji w Jarosławiu, 

gry kontrolne przeprowadzone 
na urządzeniach w jednym z jaro-
sławskich lokali potwierdziły, że 
wykorzystywane są one do prze-
stępczego procederu nielegalnych 
gier w rozumieniu ustawy o grach 
hazardowych. Automaty   zostały 
zabezpieczone przez funkcjonariu-
szy Podkarpackiego Urzędu Celno
-Skarbowego w Przemyślu i toczy 
się postępowanie karne skarbowe 
w tej sprawie.

jk

W czwartek 6 sierpnia na 
przejściu w Korczowej 
pogranicznicy wraz z 
celnikami przechwycili ponad 
100-kilogramowy ładunek 
bursztynu, który chciał 
przemycić pod transportem 
drewnianych płyt ukraiński 
kierowca tira.

Kierowca przewoził transport 
płyt MDF. – W trakcie kon-

troli przestrzeni ładunkowej na-
czepy tira,  funkcjonariusze Straży 
Granicznej oraz Krajowej Admi-
nistracji Skarbowej zauważyli folię 
wystającą z elementów konstruk-
cyjnych podłogi. Podejrzenia kon-
trolerów okazały się słuszne. Pod 
składanymi segmentami ujawnili 
100 kilogramów bursztynu za-
pakowanego do kilkudziesięciu 
foliowych worków. Szacunkowa 
wartość przemytu to ponad 385 
tys. złotych – informuje mjr SG 

Elżbieta Pikor, rzecznik prasowy 
Bieszczadzkiego Oddziału Straży 
Granicznej.

Nieobrobione i wstępnie obro-
bione kawałki bursztynu miały 
różną wielkość.  Wśród nich były 
i spore okazy. – Kierowca samo-
chodu przyznał się do przemytu, 
a mundurowym tłumaczył, że jan-
tar miał trafić na rynek w Polsce. 
Postępowanie w sprawie prowadzi 

komórka dochodzeniowo–śledcza 
KAS pod nadzorem Prokuratury 
Rejonowej w Jarosławiu. Na poczet 
grożącej kary zabezpieczono 35 tys. 
zł. – dodaje mjr SG Elżbieta Pikor. 

To druga próba przemytu bursz-
tynu w tym roku wykryta przez 
BiOSG. W styczniu w Medyce 
strażnicy graniczni udaremnili 
przemyt ok. 32 kg jantaru.
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Wśród 10 miejscowości, które 
po 1 stycznia nabędą prawa 
miejskie, jest także Dubiecko 
na Podkarpaciu, w powiecie 
przemyskim. Dokładnie 10 
lat temu taką drogę przebył 
Pruchnik w powiecie jarosław-
skim. Jak z perspektywy deka-
dy można oceniać tę zmianę? 

Dziesięć wsi w Polsce po 1 
stycznia 2021 będzie miasta-

mi (niektóre odzyskają prawa miej-
skie). Są to: Kamieniec Ząbkowicki 
w województwie  dolnośląskim, 
Goraj i Kamionka w wojewódz-
twie lubelskim, Solec na Wisłą, 
Sochocin i Wiskitki w wojewódz-
twie  mazowieckim, Wodzisław 
w województwie  świętokrzyskim, 
Budzyń i Koźminek w wojewódz-
twie wielkopolskim oraz Dubiecko 
w województwie  podkarpackim. 
Dubiecko, gdzie urodził się je-
den z najbardziej znanych poetów 
i pisarzy polskiego Oświecenia – 
biskup Ignacy Krasicki odzyskuje 

prawa miejskie, bowiem posiadało 
je od 1407 do 1898 roku. Podobnie 
10 lat temu prawa miejskie odzy-

skał Pruchnik. Po 77 latach przerwy 
od 1 stycznia 2011 Pruchnik znów 
jest miastem. 

Korzyści? Żadne
O to, jakie są pozytywne lub ne-

gatywne strony takiej zmiany py-
tamy burmistrza miasta i gminy 
Pruchnik Wacława Szkołę. – Nie 
widzę ani plusów, ani minusów. 

Nie ma to żadnego znaczenia – 
mówi włodarz Pruchnika. – Z mo-
jego punktu widzenia nie odnieśli-
śmy żadnych korzyści z tej zmiany 
– dodaje. Wacław Szkoła tłuma-
czy, że status miasta nie daje in-
nej pozycji startowej w ubieganiu 
się o fundusze zewnętrzne, choć 
mieszkanie w mieście dla niektó-
rych mieszkańców może się wią-

zać z większym prestiżem. Sołtysi 
są przewodniczącymi rad osiedla, 
a wójt – burmistrzem. – Ale to 
akurat ma najmniejsze znaczenie 
– komentuje Wacław Szkoła. – 
Pruchnik był kiedyś miastem, po-
tem utracił prawa miejskie. Część 
mieszkańców chciała powrotu tych 
praw i tak się stało – dodaje. 

hl

hu
ber

t
 l

ewk
o

w
icz

 
(2

)

pruchnik - Atrakcja zostanie otwarta w tym roku - zapewnia burmistrz Pruchnika

Grota solna niebawem

Rozpoczęły się prace przy 
rozbudowie dróg powiatowych 
w Wiązownicy. Prace obejmują 
drogę nr 1704R – Wiązownica-
Radawa-Wola Mołodycka oraz 
drogę nr 1707 – Wiązownica-
Piwoda-Olchowa. W planach 
jest także budowa małego 
ronda na skrzyżowaniu tych 
dróg. 

Prace rozpoczęły się od prze-
budowy drogi wiodącej 
z Wiązownicy do Piwody. 

W jej ciągu powstanie skrzyżo-
wanie typu małe rondo: – Rondo 
to zostanie przesunięte delikatnie 
w bok w kierunku Piwody, tak że 
kapliczka św. Jana pozostanie na 
swoim miejscu – mówi wójt gminy 
Wiązownica Marian Jerzy Ryznar. 

Choć inwestycja obejmuje dro-
gi powiatowe, gmina Wiązownica 
partycypuje w finansowaniu prze-
budowy i budowy ronda. Na ten 
cel przeznaczyła z własnego budże-
tu pół miliona złotych. Drugie pół 
wniósł powiat jarosławski, zaś ok. 
jednego miliona złotych pochodzi 
z Funduszu Dróg Samorządowych. 
Inwestycja początkowo szacowana 
na ponad 4 mln zł ostatecznie po 

rozstrzygnięciu przetargu i wybo-
rze najtańszego wykonawcy – firmy 
STRABAG – będzie kosztować nie-
całe 2 mln zł.

– To bardzo ważna inwestycja 
dla naszej gminy, ponieważ droga 
do Radawy jest obciążona, zwłasz-
cza w okresie letnim. Po wykona-
niu przebudowy dróg i budowie 
małego ronda, będziemy chcieli 
doprowadzić do przebudowy i po-
szerzenia drogi od skrzyżowania do 
Radawy – mówi wójt M. Ryznar. 

W przetargu, który odbył się 
w czerwcu br. wzięły udział czte-
ry firmy. Komisja wybrała firmę 
STRABAG, która przedstawiła 
najniższa ofertę, bo 1 mln 952 tys. 
143,21 zł. 

Prace obejmą na drodze Wią-
zownica-Radawa-Wola Mołodycka 
m.in. zabezpieczenie terenu bu-
dowy, roboty ziemne, wykonanie 
odwodnienia (kanalizacja deszczo-
wa), podbudowy, nawierzchni, ro-
boty wykończeniowe (umocnienie 
skarp rowów i ścieków, wykonanie 
poboczy), elementy ulic (krawęż-
niki i obrzeża), zieleń (mechanicz-
ne ścinanie i karczowanie drzew), 
wykonanie oświetlenia drogowego, 
oznakowanie poziome i pionowe. 

Na drodze Wiązownica-Piwoda
-Olchowa dodatkowo jeszcze zjazdy 
do gospodarstw i na drogi boczne, 

oznakowanie poziome i pionowe, 
przebudowę podziemnych linii ga-
zowych średniego ciśnienia, inwen-

taryzację powykonawczą.
Ekz
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W Pruchniku powstaje grota solna. 

Trwają prace końcowe przy 
budowie groty solnej. Obiekt 
ma zostać otwarty pod koniec 
roku. 

Grota solna powstaje na działce 
gminnej zakończonej skarpą. 

I to właśnie w tę skarpę wpisuje się 
architektonicznie grota w Pruch-
niku. Wewnątrz będzie sala do 
inhalacji, sale ekspozycyjne, hol 
z recepcją oraz zaplecze technicz-
no-sanitarne. Przy budynku uloko-
wany zostanie parking na kilka aut. 
Budowa była finansowana częścio-
wo z pieniędzy pozyskanych w ra-
mach unijnego Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (z funduszy 
EFROW), a częściowo z budżetu 
gminy. Burmistrz  Pruchnika Wa-
cław Szkoła zapewnia, że grota zo-
stanie oddana do użytku do końca 
tego roku.  
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gmina wiązownica Chciał uniknąć kary 

Zatrzymano 
poszukiwanego 
listem gończym

JAROSŁAW 
 
Zaplanujmy wspólnie rozwój 
Jarosławia 

Do 15 sierpnia można wypeł-
nić ankietę dotyczącą rozwoju 
Jarosławia, która może pomóc 
w pozyskaniu  dofinansowania 
w wysokości do 40 mln złotych 
w ramach Programu Rozwój 
Lokalny, który finansowany 
jest ze środków Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego i Nor-
weskiego Mechanizmu Finan-
sowego 2014-2021. „Zależy 
nam na tym, abyśmy wszyscy 
wspólnie zaplanowali działania 
rozwojowe miasta Jarosławia, 
dlatego zapraszamy do wzięcia 
udziału w anonimowym bada-
niu ankietowym, którego celem 
jest poznanie Państwa opinii, 
oczekiwań, potrzeb i pomysłów. 
Pozwoli to nam z jednej strony 
na zdiagnozowanie obszarów 
problemowych, a z drugiej klu-
czowych potencjałów naszego 
miasta. Będzie to podstawą do 
opracowania Programu Rozwo-
ju Lokalnego i Instytucjonalne-
go miasta Jarosławia na przyszłe 
10 lat!” – czytamy na stronie 
internetowej Urzędu Miasta 
Jarosławia. Tam też można zna-
leźć formularz ankiety. Ankietę 
można wypełnić poprzez elek-
troniczny formularz, w wersji 
papierowej wrzucić do skrzyn-
ki umiejscowionej na drzwiach 
wejściowych do urzędu lub po-
przez wysłanie skanu na adres 
poczty elektronicznej: jaroslo-
ve@um.jaroslaw.pl.
 

PAWŁOSIÓW 

Atestacja opryskiwaczy
W środę 12 sierpnia o godzinie 
10 na placu byłego SKR w Pawło-
siowie oraz w czwartek 13 sierp-
nia w gospodarstwie Wierzbna 
242 odbędzie się atestacja opry-
skiwaczy. Jak informuje Urząd 
Gminy Pawłosiów, odpłatność 
wynosi 120 zł za sztukę. Szczegó-
łowe informacje pod numerem 
telefonu 723 977 373.

PRUCHNIK
 
Sesja Rady Miejskiej 
w Pruchniku 
W środę 12 sierpnia  o godz. 9 
odbędzie się sesja Rady Miej-
skiej w Pruchniku. W programie 
mi.in. uchwała w sprawie usta-
lenia planu sieci publicznych 
szkół podstawowych prowa-
dzonych przez Gminę Pruchnik 
oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawo-
wych od 1 września 2020 roku, 

wiadomości

  

już od 200 zł za miesiąc, 

  zadzwoń - 693 448 500

Reklama na 

www.ekspresjaroslawski.pl

jodłówka (gm. pruchnik)  Spotkanie na placu remizy

Spotkanie uczestników 
scalenia w Jodłówce

RAPORT

uchwała w sprawie zmian w bu-
dżecie gminy Pruchnik na 2020 
rok, uchwała w sprawie zmian 
w wieloletniej prognozie finan-
sowej. Sesja odbędzie się w trybie 
korespondencyjnym. 

PODKARPACIE 

Konkurs fotograficzny 
„Wakacje na wsi w obiektywie”
Podkarpacki Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego w Boguchwale 
organizuje konkurs fotograficzny 
dla dzieci i młodzieży klas od IV 
do VIII. Konkurs odbywa się pod 
hasłem „Wakacje na wsi w obiek-
tywie”. Jego celem jest promowa-
nie wypoczynku na podkarpac-
kiej wsi, kreowanie wizerunku 
polskiej wsi jako miejsca zróż-
nicowanego i atrakcyjnego cały 
rok, popularyzację atrakcji tu-
rystycznych, wiedzy na temat 
rolnictwa, walorów naturalnych 
i dziedzictwa kulturowego wsi. 
Prace można przesyłać mailem 
do 30 września. Szczegóły i regu-
lamin na stronie www.podrb.pl. 

PODKARPACIE 

O Polskim Bonie 
Turystycznym 
Od początku sierpnia osoby upraw-
nione do bonu turystycznego mogą 
go aktywować na Platformie Usług 
Elektronicznych (PUE) ZUS. Bo-
nem można zapłacić za usługi ho-
telarskie lub imprezy turystyczne 
w podmiotach zarejestrowanych na 
PUE ZUS i wpisanych na listę przez 
Polską Organizację Turystyczną. 
Aby skorzystać ze świadczenia 
w formie bonu, wystarczy mieć 
profil na PUE ZUS i aktywować 
bon. Można to zrobić w dowolnym 
momencie, np. na kilka dni przed 
planowanymi wakacjami. – Przed 
aktywacją bonu warto sprawdzić, 
która osoba w rodzinie jest upraw-
niona do pobierania świadczenia 
wychowawczego 500+. Na PUE 
ZUS zakładka Polski Bon Tury-
styczny jest widoczna u tej właśnie 
osoby – przypomina Wojciech Dy-
ląg, rzecznik prasowy ZUS na Pod-
karpaciu. – Aby zapłacić bonem za 
usługę turystyczną, trzeba podać 
kod obsługi płatności, a następnie 
jednorazowy kod potwierdzający 
płatność bonem, przesłany SMS-
em na numer telefonu komórko-
wego (podany na PUE ZUS przy 
aktywacji bonu). Bonem można 
płacić za usługi hotelarskie lub 
imprezy turystyczne realizowane 
w Polsce przez przedsiębiorców 
turystycznych oraz organizacje po-
żytku publicznego wpisane na listę 
prowadzoną przez POT – dodaje. 
Aktualna lista tych podmiotów 
dostępna jest na stronach: www.
bonturystyczny.gov.pl, www.pot.
gov.pl, www.polska.travel. Osoby, 
które mają dziecko niepełnospraw-
ne i chcą uzyskać dodatkowy bon 
– 500 zł, muszą na PUE ZUS złożyć 
w tym celu oświadczenie. Więcej 
informacji o bonie turystycznym 
na www.zus.pl. 

PODKARPACIE  17 osób zakażonych w ZOL w jarosławskim szpitalu

Nowe ognisko zakażeń
w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym 

POWIAT JAROSŁAWSKI  Nowe obostrzenia po wzroście zakażeń

Powiat jarosławski w strefie „żółtej” 
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Od soboty wróciła część 
obostrzeń. Powiat jarosławski 
znalazł się w „żółtej strefie”. 
Zmiany dotyczą m.in. 
restauracji, siłowni, kin, 
wydarzeń kulturalnych, wesel, 
pogrzebów i innych imprez, 
niezależnie od ich rodzaju. 

Podczas ubiegłotygodnio-
wej konferencji prasowej 
minister zdrowia Łukasz 

Szumowski poinformował, że w 19 
powiatach z największą liczbą zaka-
żeń koronawirusem SARS-CoV-2 
wprowadzone zostaną ponownie 
obostrzenia. Decyzje takie podjęto 
po serii dni z rekordowym przyro-
stem zakażeń w Polsce. W ubiegłym 
tygodniu liczby te przekraczały 800. 
Powiaty takie zostały podzielone 
na „czerwone” i „żółte”. Powiat ja-
rosławski, jak również przemyski 
i sam Przemyśl, znalazły się w gro-
nie „żółtych”. Obostrzenia obowią-
zują od soboty 8 sierpnia. 

Nowe obostrzenia 
Co to oznacza w praktyce? W po-

wiatach „żółtych” w weselach, po-
grzebach i innych imprezach, 
niezależnie od ich rodzaju, może 

uczestniczyć maksymalnie 100 
osób. W restauracjach obowiązuje  
zasada: 1 osoba na 4 metry kwa-
dratowe. W przypadku wydarzeń 
sportowych, do dotychczasowych 
obostrzeń, dochodzi ograniczenie 
widowni do 25 proc. Wydarzania 
kulturalne w pomieszczeniach i na 
obiektach sportowych mogą się od-
bywać z udziałem 25 proc. widow-
ni. Limit do 100 osób obowiązuje 
przy wydarzeniach na otwartej 
przestrzeni. Oczywiście we wszyst-
kich tych wypadkach zachowany 
został obowiązek dystansu oraz za-
słaniania ust i nosa.

Musimy się otrząsnąć 
z beztroski  

W powiatach „żółtych” w weso-
łych miasteczkach i parkach roz-
rywki obowiązuje zasada 1 osoba 
na 10 m kw., w siłowniach – 1 osoba 
na 7 m kw., w seansach kinowych 
będzie mogło uczestniczyć do 25 
proc. publiczności. W powiatach 
„czerwonych” te ograniczenia są 
dalej idące. Tam m.in. w weselach 
może uczestniczyć do 50 osób, wy-
darzenia sportowe odbywają się bez 
udziału publiczności, a maseczki 
trzeba nosić wszędzie w przestrzeni 

publicznej. Li-
sta po-
w i a -
t ó w 
„ ż ó ł -
t y c h” 

i „czer-
wonych” 
ma być 
aktualizo-
wana dwa 
razy w ty-
godniu. 

Jak mówił mi-
nister zdrowia, tak-
że w powiatach „zie-
lonych”, czyli tych, w których 
nie ma nowych obostrzeń, Polacy 
powinni pamiętać, że epidemia 
trwa. – Musimy trochę się otrzą-
snąć. Apel o otrząśnięcie się z at-
mosfery, nastroju beztroski dotyczy 

Powiaty „czerwone”: ostrzeszowski, nowosądecki, Nowy Sącz, 
wieluński, pszczyński, Ruda Śląska, rybnicki, Rybnik, wodzisławski.

Powiaty „żółte”: wieruszowski, Jastrzębie Zdrój, jarosławski, Żory, 
kępiński, przemyski, cieszyński, pińczowski, Przemyśl, oświęcimski.

całej Polski – mówił Łukasz 
Szumowski.  

HL

Wólka zapałowska (gm. wiązownica)  Odwiert Zapałów-3K

PGNiG odkryło nowe złoże 
gazu w Wólce Zapałowskiej
W piątek 7 sierpnia władze 
Polskiego Górnictwa 
Naftowego i Gazownictwa 
SA poinformowały na 
swojej stronie internetowej 
o odkryciu nowego złoża 
gazu w Wólce Zapałowskiej 
w gminie Wiązownica. – 
Otwór Zapałów-3K pozwoli 
na wydobycie około 5 mln 
metrów  sześciennych gazu 
ziemnego rocznie – czytamy w 
komunikacie. 

W trakcie testów produk-
cyjnych uzyskano gaz 

w ilościach uzasadniających prze-
mysłową eksploatację. Specjaliści 
z PGNiG szacują, że wydajność od-
wiertu wyniesie ok. 5 mln metrów 
sześciennych wysokometanowego 
gazu ziemnego rocznie. – Sukces 
odwiertu Zapałów-3K oznacza, że 
PGNiG odkryło nowe złoże gazu 
ziemnego na Podkarpaciu. To po-
twierdzenie, że ten region ma wciąż 
duży potencjał, jeśli chodzi o rozwój 
krajowego wydobycia gazu. Dzięki 
naszemu doświadczeniu i umiejęt-
nościom, jesteśmy w stanie budo-
wać bezpieczeństwo energetyczne 
kraju w oparciu o eksploatację wła-

snych zasobów – mówi Jerzy Kwie-
ciński, prezes zarządu PGNiG SA.

Zlokalizowanie odwiertu rozpo-
znawczego w Wólce Zapałowskiej 
zostało poprzedzone dokładną ana-
lizą archiwalnych informacji geolo-
giczno-geofizycznych. Dane zebra-
ne w trakcie wykonania odwiertu 
mają służyć do oszacowania zasob-
ności nowego złoża. Na tej podsta-
wie zostaną zaplanowane kolejne 
prace w tym rejonie, by optymalnie 
wykorzystać jego potencjał.

Czy gmina Wiązownica skorzysta 
na tym, że na jej terenie znajdują 
się złoża gazu? – Cieszymy się, że 
to w naszej gminie odkryto złoża 
gazu, ale gmina bezpośrednio nie 
skorzysta na tym. To nie jest tak, że 
mamy na swoim terenie gaz, więc 
będziemy za niego płacić mniej 
czy z niego korzystać – mówi wójt 
gminy Wiązownica Marian Jerzy 
Ryznar. 

PGNiG posiada koncesję do pro-
wadzenia prac poszukiwawczych 
i eksploatację złóż węglowodorów 
na obszarze obejmującym prawie 
900 km kw. na terenie 11 gmin na 
linii Zapałów-Lubaczów. 

Ekz

Poszukiwany wydanym 
przez Sąd Rejonowy 
w Jarosławiu listem 
gończym mieszkaniec 
gminy Wiązownica 
został zatrzymany 
przez policjantów 
z wiązownickiego 
komisariatu. 

W czwartek 6 sierpnia funk-
cjonariusze z Komisariatu 

Policji w Wiązownicy zatrzymali 
35-latka, który był poszukiwany 
przez Sąd Rejonowy w Jarosławiu. 
Jak informuje Komenda Powiatowa 

Policji w Jarosławiu. mieszkaniec 
gminy Wiązownica, chcąc unik-
nąć wymierzonej kary, ukrywał się 
przed organami ścigania. Został 
zatrzymany w jednym z budynków 
gospodarczych i trafił do zakładu 
karnego, w którym odbędzie karę 
pozbawienia wolności.

jk

We wtorek 18 sierpnia br. o 
godz. 16.00 na placu remizy 
OSP Jodówka Parcelacja 
starosta jarosławski 
Stanisław Kłopot spotka się 
z uczestnikami scalenia wsi 
Jodłówka. 

Spotkanie ma na celu wpro-
wadzić uczestników scalenia 

w posiadanie gruntów, które zosta-
ły wydzielone w wyniku scalenia 
zatwierdzonego decyzją starosty 
z dnia 3 lipca 2020 r. Starota prosi, 
by ze wzęgldu na sytuację zwiazaną 
z epidemią koronawirusa przestrze-
gać zasad bezpieczeństwa i obowią-
zujących obostrzeń i ograniczeń. 

(s.)

Ciągle nie wygasa ognisko 
zakażeń koronawirusem 
w jarosławskim szpitalu. 
Obecnie 17 pozytywnych 
wyników wykryto u 
pielęgniarek i pacjentów 
ZOL-u. Pierwsze zakażenie 
wykryto u pielęgniarki we 
wtorek 4 sierpnia. W ramach 
działań przeciwepidemicznych 
5 sierpnia pobrano 
wszystkim podopiecznym 
oraz personelowi badania 
w kierunku SARS-CoV-2 .W 
piątek 7 sierpnia uzyskano 
14 pozytywnych wyników, 
w tym u 10 pacjentów  i 4 
osób personelu medycznego. 
Podczas kolejnych badań 
wykryto 3 pozytywne wyniki. 

W powiecie jarosławskim od 
początku epidemii zarazi-

ły się 604 osoby. 353 wyzdrowiały. 
Zmarło 17 osób. Wygasają ogniska 
koronawirusa w Zakładach Mię-
snych w Jarosławiu, gdzie wynik 
dodatni potwierdzono u 314 osób, 
w tym u 206  pracowników oraz 
108 osób z kontaktu. W  Zakła-

dzie Mondelez w Jarosławiu, 
po przeprowadzeniu badań 
przesiewowych, wykryto 17 
wyników  pozytywnych wśród 
pracowników. Nowe ognisko 
koronawirusa pojawiło się 
w Zakładzie Opiekuńczo-Lecz-
niczym w Centrum Opieki 
Medycznej w Jarosławiu. Wy-
kryto tam 17 zakażeń korona-
wirusem: 10 u pacjentów oraz 
7 u pielęgniarek - dane z 10 
sierpnia. 

Jak poinformowała nas Do-
rota Gibała, rzecznik prasowy 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-E-
pidemiologicznej w Rzeszowie, 
w placówce podjęto niezbędne 
działania. Pacjentów ZOL z pozy-
tywnymi wynikami umieszczono 
na jednym piętrze budynku, pa-
cjenci z negatywnym wynikiem 
pozostali w dotychczasowej izo-
lacji i są traktowani jako podej-
rzani o zakażenie koronawirusem 
SARS CoV-2. Kwarantanną objęto 
32 osoby personelu medycznego. 
Dochodzenia epidemiologiczne są 
w toku.

Na Podkarpaciu od początku 

epidemii jest 1 644 przypadków 
zakażenia koronawirusem SAR-
S-CoV-2, 890 osób wyzdrowiało. 
Zmarło 71 osób.

Obecnie na terenie województwa 
podkarpackiego pod nadzorem po-
zostaje 23 osoby, 3 522 poddane są 
kwarantannie, a w izolacji przeby-
wa 567 osób. Aktualnie z potwier-
dzonym COVID-19 hospitalizowa-
nych jest 116 osób.

Od początku wdrożenia badań 
w kierunku koronawirusa SAR-
S-CoV-2 przebadano ogółem 61 
391 prób pobranych od miesz-
kańców województwa podkar-

packiego w tym: w laboratoriach 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-E-
pidemiologicznej – 41 601, do-
datkowo w innych laboratoriach 
(COVID-19 z listy Ministerstwa 
Zdrowia) – 19 790.

W Polsce liczba zakażonych koro-
nawirusem wynosi: 52 410. Zmarło 
1 809. Wyzdrowiało 36 877. Rekord 
zakażeń w Polsce przypadł na so-
botę 8 sierpnia. Wówczas przybyły 
843 przypadki zakażenia koronawi-
rusem. 

Na świecie liczba zakażonych wyno-
si 20 036 472, zmarło 734 181 osób, 
wyzdrowiało 12 907 529.
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Po pożarze domu w Zaleskiej 
Woli, który miał miejsce 
26 kwietnia br. nie ma już 
śladu. Nie ma także śladu po 
spalonym domu. Został on 
rozebrany, a kilka metrów 
dalej trwa budowa nowego, 
małego domku dla pani 
Haliny. Jak podkreśla ona 
sama i jej rodzina, wszystko 
to dzięki ludziom dobrej woli, 
którzy ruszyli z pomocą. 

Córka pani Haliny - Barbara 
podkreśla, że szczególne po-

dziękowania należą się władzom 
powiatu, które pomogły jej matce 
przy załatwianiu formalności.  – 
Mimo że był to okres pandemii 
koronawirusa, wszystko zostało 
szybko załatwione i dzięki temu 
mogliśmy ruszyć z budową domu – 
mówi pani Barbara. 

Na działce, niedaleko miejsca, 
gdzie stał spalony dom, powstał 
nowy budynek o wymiarach 5 na 
siedem metrów. – Domek jest mały, 
ale dla mnie i syna wystarczający. 

Na dole będzie salonik z aneksem 
kuchennym, łazienka i pokoik. Na 
poddaszu dwa małe pokoiki. Nam 
to wystarczy. Jesteśmy za to bardzo 
wdzięczni wszystkim, którzy nam 
pomogli i ciągle pomagają – mówi 
pani Halina.

A pomoc płynie z różnych stron. 

Pomagają okoliczni mieszkańcy, 
pomagają ludzie z sąsiednich gmin. 
– Od przedsiębiorcy, właściciela 
firmy budowlanej z sąsiedniej gmi-
ny otrzymaliśmy materiał na dom. 
To wspaniały człowiek, ale nie tylko 

on, również jego rodzina, która po-
magała przy pracach budowalnych 
– mówi pani Barbara. – Pomógł 
nam właściciel tartaku, który dał 
drzewo na dach. Inna firma prze-
kazała pustaki. Jesteśmy wszystkim 
bardzo wdzięczni.  Dziękujemy 
także księdzu proboszczowi para-
fii Chotyniec, do której należymy. 
Zorganizował on zbiórki pieniędzy 
w naszej parafii i innych parafiach. 

D z i ę k u j e m y 
także księdzu 
z Miękisza No-
wego za przeka-
zanie materiału.

– Teraz miesz-
kam w mieszka-
niu zastępczym 
w Ostrowie, ale 
cieszę się bar-
dzo, że będę 
mogła niedługo 
przeprowadzić 
się tutaj. Miesz-

kałam tu 29 lat, tu mam rodzinę. 
Byłam załamana po tej tragedii, ale 
teraz wiem, że wokół nas są wspa-
niali ludzie – podkreśla pani Hali-
na. Budowa domu jest w toku, ro-
dzina chce wykorzystać okres letni, 
by dom nakryć i prowadzić prace 
wykończeniowe. 

Przypomnijmy, że dom pani Hali-
ny spłonął na skutek oblania benzy-
ną i podpalenia. 

EKZ
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LASZKI Sesja rady gminy 

Jednogłośne absolutorium 
dla wójta Gonciarza

nasze sprawy
zaleska wola (Gm. radymno)  Poszkodowana kobieta i jej rodzina dziękują za pomoc 

W budowie domu po pożarze
pomogli dobrzy ludzie

Dzięki pomocy ludziom dobrej woli dom pani Haliny powstaje bardzo szybko.

Sierpień to idealny moment na podarowanie sobie odrobiny przyjemności. 

Aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom naszych klientów wraz z początkiem miesiąca dostępne 
będą w salonie Czekolada&Miód zabiegi masażu liftingująco-odmładzającego twarzy.

Niwelowanie zmarszczek, ujędrnianie skóry twarzy, usuwanie toksyn technikami drenażu 
- to i wiele innych zawarte jest w tradycyjnych japońskich technikach.

Zabiegi w wersji pojedynczej, jak i całej miesięcznej serii, objęte są promocją 
wakacyjną w wysokości 100 zł od masażu.

Czas trwania zabiegu około 60 minut.

Zestaw przeciwwskazań do zabiegu umieszczony zostanie 
w notatkach na naszej stronie.

Idealny na prezent dla Ciebie i bliskich, zapraszamy!!!

501 892 693

JAROSŁAW, UL. GRUNWALDZKA 3

Wszyscy radni obecni 
podczas głosowania byli za 
udzieleniem absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za 
2019 rok wójtowi gminy Laszki 
Stanisławowi Gonciarzowi. 
Wcześniej wysłuchali raportu 
o stanie gminy.  

Myślę, że cała rada doceniła 
pana zaangażowanie i pra-

cę wykonaną w ostatnim roku dla 
gminy Laszki – mówił przewodni-
czący Rady Gminy Laszki Marek 
Bawoł po zakończeniu głosowania. 
Wójt Stanisław Gonciarz dzięko-
wał radnym, sołtysom i mieszkań-
com gminy. – Myślę, że przy naszej 
współpracy wiele rzeczy jeszcze dla 
naszego społeczeństwa wspólnie 

zrobimy – stwierdził. Jak podkre-
ślił, bywały nieporozumienia, jak 
w każdym domu czy miejscu pracy. 
– Jeżeli ze swojej strony coś niedo-
brego zrobiłem, to serdecznie prze-

praszam – podkreślił wójt.
W czasie sesji radni podjęli też 

kilka uchwał. Jedną z nich była 
uchwała w sprawie zaciągnięcia zo-
bowiązania finansowego na 2021 

rok na zadanie „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w m. Miękisz Nowy etap 
I wraz z łącznikiem Bukowina – 
Miękisz Nowy oraz Miękisz Nowy 
– Miękisz Stary”. Chodzi o kwotę 
1 mln 320 tys. zł. Jak mówił wójt 
Stanisław Gonciarz, pierwotnie 
miało to być 2,8 mln zł, ale w toku 
przetargu okazało się, że jest tańsza 
oferta. Radny Edward Gajos pytał 
o to, kiedy to zadanie będzie wyko-
nane. Wójt tłumaczył, że całość za-
kończy się we wrześniu 2021 roku. 
Rada wprowadziła także zmiany 
w budżecie na bieżący rok. 

Radni przyjęli ponadto ocenę za-
sobów pomocy społecznej gminy 
Laszki za rok 2019 wraz z rekomen-
dacjami. Edward Gajos zauważył, że 
nastąpił spadek osób pobierających 

świadczenia. Jak mówiła kierownik 
GOPS Iwona Bawoł, jest to związa-
ne ze świadczeniami w ramach re-
alizowanych programów państwo-
wych. W czasie przeznaczonym na 
wnioski radna Halina Pyrcz pytała 
m.in. o to, czy istnieje możliwość 
umorzenia czynszu rolnikom 
dzierżawiącym gminną ziemię. – 
Wiadomo, że w tym roku zbiorów 
cudownych nie będzie – powiedzia-
ła radna. Wójt stwierdził, że przyję-
te jest, iż czynszu się nie umarza, 
a stawki w gminie nie są wysokie 
w porównaniu do innych gmin. 
Jak zauważył są to dochody wsi na 
terenie gminy. – Jeśli wieś uzna, że 
trzeba umorzyć, ja to uszanuję – 
stwierdził wójt. 

hl

Po spalonym domu nie ma śladu. 

Miękisz stary Za kilka tygodni mają ruszyć prace w terenie 

Na ratunek drewnianej cerkwi  
We wrześniu mają się 
rozpocząć prace przy 
zabezpieczaniu i remoncie 
drewnianej cerkwi w Miękiszu 
Starym. Stowarzyszenie 
Dziedzictwa Mniejszości 
Karpackich chce, by nie tylko 
sam obiekt, ale całe otoczenie 
odzyskały dawny blask. 

Cerkiew w Miękiszu Starym 
jest prawie w stanie ruiny. 

Wygląda tak, jakby umierała, wciąż 
jeszcze stojąc. W tym roku Stowa-
rzyszenie Dziedzictwa Mniejszości 
Karpackich otrzymało dotację na 
prace badawcze i remontowe. Jego 
członkowskie postanowili uratować 
tę świątynię przed zagładą. Prace 
mają się rozpocząć za kilka tygodni. 
Część tych badawczych już została 
wykonana. Teraz pora na działanie 
w terenie. W pierwszej kolejności 
trzeba będzie prowadzić pomiary 
georadarem, żeby zobaczyć, co tak 
naprawdę jest pod ziemią w oto-
czeniu cerkwi. – Naszym zamiarem 
jest  całkowite odremontowanie 
tego obiektu. Chcemy między inny-
mi odtworzyć dwie bramki wejścio-
we. Była tam też dzwonnica. Troski 
wymagają nagrobki przy cerkwi 
– mówi Ewa Bryła, prezes Stowa-
rzyszenia Dziedzictwa Mniejszości 
Karpackich. – Sporo pracy jest też 
w samej cerkwi. W środku jest nie-
jednorodna polichromia, która po-
chodzi z różnych okresów – dodaje 
prezes stowarzyszenia. 

Całość prac remontowych ob-

liczona jest na około 5 lat, chyba 
że wcześniej udałoby się pozyskać 
jakąś niezwykłą dotację. Po za-
kończeniu cerkiew będzie mogła 
cieszyć oko turystów i służyć do 
celów sakralnych. Ewa Bryła ma 
nadzieję, że uda się pozyskać do 
tej cerkwi choć część jej wyposa-
żenia, które obecnie jest w Mu-
zeum w Łańcucie.   

Tak naprawdę to ostatnie chwile, 
by uratować tę cerkiew z początku 
XIX wieku. Zresztą część budowli 
już uległa zniszczeniu. Po 1947 roku 
obiekt nie był wykorzystywany do 
celów sakralnych.  Starszą od cer-

kwi dzwonnicę rozebrano w 1976 
roku. W otoczeniu cerkwi znajdują 
się nagrobki, m.in. członków ro-
dziny Younga. Napisy czytelne są 
do dziś. Wzgórze, na którym stoi 
świątynia okalają lipy. Ewa Bryła 
podkreśla, że drzewa są elementem 
całości i w żadnym wypadku w grę 
nie wchodzi wycinka podczas prac. 

hl

hu
ber

t
 l

ewk
o

w
icz

 
(5

)



29-30.08.2020
PIERWSZE URODZINY!

DARMOWY POPCORN
+

30% ZNIŻKI NA BARZE

„Wyjdź z KOKONU” to 
projekt realizowany przez 
mieszkańców gminy Chłopice 
w ramach programu "Bardzo 
Młoda Kultura 2019-2021".
 

Gmina Chłopice otrzymała  
na realizację projektu 14 750 

zł dofinansowania z Narodowego 
Centrum Kultury. – Kokoning to 
styl życia polegający na izolowaniu 
się od społeczeństwa, przebywanie 
w zaciszu swoich czterech ścian. 
Poprzez działania kulturalno-edu-
kacyjne chcemy zachęcić miesz-
kańców naszej gminy, szczególnie 
tych najmłodszych i młodzież, do 
wyjścia z symbolicznych kokonów 
– mówi koordynator projektu Mo-
nika Maj-Lichończak. – W ramach 
projektu „Wyjdź z KOKONU” 
chcemy stworzyć kreatywne prze-
strzenie w obrębie świetlic wiej-
skich w siedmiu miejscowościach 
gminy Chłopice. W każdej z miej-
scowości powstanie miejsce, w któ-
rym zostaną umieszczone  specjal-
ne huśtawki. Kokony te zostaną 
zaprojektowane i stworzone przez 
dzieci i młodzież z terenu naszej 
gminy – dodaje.

Do udziału w wydarzeniu  zostaną 
zaproszeni lokalni działacze, m.in. 
sołtysi, przedstawiciele Kół Go-
spodyń Wiejskich, przedstawiciele 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 
W planach są warsztaty fotograficz-
ne, kulinarne, bajkoterapia i kurs 
rysunku. Działania poprowadzą 
lokalni artyści i animatorzy kultury, 
m.in. Jerzy Jankowski, Agnieszka 
Pawlikowska, Dorota Tymcio. 

Zainteresowani mogą przesłać 
swoje imię i nazwisko oraz miejsce 
warsztatów na adres e-mailowy: 
promocja.gminachlopice@gmail.
com. Projekt rozpoczął się 27 lipca 
i potrwa 21 sierpnia br.

(s.)
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9 sierpnia, g. 9.30, nabór do akademii JKS rocznik 2008- 2016, ORLIK 
na os. Słonecznym
10–14 sierpnia, godz. 10.30–13.30, warsztaty teatralno–plastyczne dla 
dzieci z Teatrem KĄCIK, wiek: 8-13 lat, koszt: 60 zł.
12 sierpnia, g. 17.00, spektakl teatralny dla dzieci ,,Ach ten Leon!”, 
scena plenerowa – Park Miejski im. B. Puzon.
14 sierpnia, g. 10.00-15.00, Zawody strzeleckie o puchar Starosty Ja-
rosławskiego i odznakę strzelecką, strzelnica „Anna” w Maleniskach, 
zapisy na sztab@kgstrzelec.pl  
14 sierpnia, g. 10.00, obchody Święta Wojska Polskiego oraz 100. rocz-
nicy Bitwy Warszawskiej, kościół pw. Chrystusa Króla w Jarosławiu
15 sierpnia, upływa termin wysyłania prac na konkurs „1920 - Ogól-
nopolski Konkurs Literacki w setną rocznicę Bitwy Warszawskiej”
16 sierpnia, g. 15.00, Niedzielne spacerki po Jarosławiu z przewodni-
kiem – Szlak wielokulturowy, koszt: 5 zł, bilety do nabycia w Centrum 
Informacji Turystyczno–Kulturalnej, ul. Rynek 5, tel. 16 624 89 89.
17 sierpnia, g. 15.00, V Ogólnopolskie Spotkanie Imienników św. 
Jacka Odrowąża, klasztor oo. Dominikanów.
18 sierpnia, g.15.00, upływa termin nadsyłania prac na Konkurs mu-
zyczny „ Śpiewanki- rymowanki”
19 sierpnia, upływa termin wysyłania fotografii na konkurs ,,Śladami 
jarosławskich artystów”, JOKiS
19 sierpnia, g. 11.00, warsztaty teatru i rysunku KAMISHIBAI dla 
dzieci, sala widowiskowa JOKiS, koszt: 10 zł.
24-26 sierpnia, II Jarosławskie Dni Sztuki -  spotkania, koncerty, wy-
stawy, spektakle.
26 sierpnia, g. 10.00, spektakl teatralny dla dzieci ,,Ach ten Leon!”, 
scena plenerowa – Park Miejski im. B. Puzon.
26 sierpnia, g. 20,  XXVIII Festiwal Pieśń Naszych Korzeni, Alina 
Rotaru - Chiara e lucente stella – Muzyka na instrumenty klawiszowe 
w XVII-wiecznej Rzeczypospolitej, Muzeum w Kamienicy Orsettich.
27 sierpnia, g.20,  XXVIII Festiwal Pieśń Naszych Korzeni, Lúthien 
Consort – Szara godzina – Psalmy i pieśni nabożne, Bazylika Matki 
Bożej Bolesnej (klasztor oo. Dominikanów).
28 sierpnia, g. 20, XXVIII Festiwal Pieśń Naszych Korzeni, Supli-
kanci -  Od powietrza, głodu, ognia i wojny – tradycyjne pieśni połu-
dniowo-wschodniej Polski za bytności zarazy, Kolegiata pw. Bożego 
Ciała.
28 sierpnia, g. 22.30, XXVIII Festiwal Pieśń Naszych Korzeni, Noc 
Pieśni – Fontanna purpurowa z męki Odkupiciela i boleści Matki Jego 
wynikająca, Kolegiata pw. Bożego Ciała.
29 sierpnia, g. 20.00, XXVIII Festiwal Pieśń Naszych Korzeni, Je-
rycho - Chór festiwalowy - Vesperae Resurrectionis AD 1600-2020 
Kolegiata pw. Bożego Ciała.
30 sierpnia, 9.30, XXVIII Festiwal Pieśń Naszych Korzeni, Msza na 
zakończenie Festiwalu, Bazylika M.B. Bolesnej (klasztor oo. Domini-
kanów)
30 sierpnia, upływa termin przesyłania prac na konkurs interneto-
wy pn. ,,Zaproś znajomego do Podkarpackiego”, organizowany przez 
Centrum Kulturalne w Przemyślu.
31 sierpnia, upływa termin nadsyłania prac na konkurs „Na bazar-
ku w dzień targowy, takie słyszy się rozmowy... – co produkt lokalny 
mówi o sobie”, organizowany przez Podkarpacki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Boguchwale.

Mój przyjaciel Ufik – 2D, 7, 9, 11, 12, 13 sierpnia godz. 13.30. Film 
prod.: Francja, od lat: b/o, czas trwania: 90 min.
Sam Sam, 7, 9, 11, 12, 13 sierpnia godz. 16.00, 14,16,18,19,20 
sierpnia godz. 16.00. Film prod.: Francja, od lat: b/o, czas trwania: 
77 min.
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Śledź bieżące informacje na portalu

www.ekspresjaroslawski.pl

gmina chłopice  Zgłoś udział w projekcie

Wyjdź z kokonu
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POWIAT JAROSŁAWSKI  Cerkwie ziemi jarosławskiej

Cerkiew św. Dymitra 
w Tyniowicach
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historia
z kart rocznika t. xxiii smj -  Zakony żeńskie w Jarosławiu 

Zgromadzenie Sióstr Świętego 
Feliksa z Kantalicjo Trzeciego Zakonu 
Regularnego Świętego Franciszka 
Serafickiego (siostry felicjanki) 

Zbigniew 
ZIĘBA, budowla-
niec, wieloletni 
pracownik wy-
działu rozwoju 
Urzędu Miasta 
Jarosławia, mi-
łośnik zabytków 
i lokalnej histo-
rii, w latach 1984-1996 uczestnik ak-
cji ratującej przed zagładą jarosław-
skie zabytki staromiejskie. Autor wie-
lu publikacji oraz książek: m.in. „Ja-
rosławskie cmentarze” (2008), prze-
wodnika „Szlak historyczny miasta 
Jarosławia” (2013), współautor książki 
„Tajemnice jarosławskich podziemi” 
(2014), „Historia i pamięć w twórczo-
ści jarosławskiego Artysty Rzeźbiarza 
Stanisława Lenara”. W 1999 r. otrzy-
mał ministerialną odznakę „Za opie-
kę nad zabytkami”, dwukrotnie uho-
norowany statuetką Burmistrza Mia-
sta Jarosławia „Jarosławem”.

ekz


Skarbem ziemi jarosławskiej 
są piękne, zabytkowe cerkwie. 
Niektóre drewniane, inne 
murowane. Jedne są zadbane, 
inne niestety niszczejące. 
Nie wszystkie są dziś 
cerkwiami. Część służy jako 
kościoły rzymskokatolickie, 
a niektóre są w ogóle 
niewykorzystywane. W czasie 
tegorocznych wakacji chcemy 
pokazać choć część z tych 
pięknych świątyń, które 
są dziedzictwem naszych 
przodków, a które w dobrym 
stanie winniśmy przekazać 
następnym pokoleniom.

W tym tygodniu od-
wiedzamy gminę 
Roźwienica i znaj-
dującą się w Tynio-

wicach cerkiewkę św. Dymitra. Stoi 
ona na niewielkim wzniesieniu, co 
było charakterystyczne dla umiej-
scawiania świątyń. Wzgórze pora-
sta starodrzew. Ta cerkiew to rzad-

ko spotykana w Polsce trójdzielna 
cerkiew z oktogonalną (na planie 
ośmioboku) nawą, która dominuje 
nad babińcem i prezbiterium mają-
cymi taką samą wysokość. Prawdo-
podobnie pochodzi z 1709 lub 1700 
roku i zastąpiła cerkiew z wieku 
XVI, która istniała w Tyniowicach. 
Po roku 1947 tyniowicka świątynia 
stała się kościołem rzymskokato-
lickim pod wezwaniem św. Anto-
niego i w latach siedemdziesiątych 
ubiegłego stulecia przeprowadzono 
w niej prace remontowe. Oszalo-
wano stropy i ściany, z tego okresu 
pochodzi wieżyczka na sygnatur-
kę, gdyż wcześniej dach miał inny 
kształt. Wtedy też została rozebrana 
wolnostojąca dzwonnica. Od roku 
1985 cerkiew jest nieużytkowana 
i dziś oglądamy ją tylko z zewnątrz. 
Jak można przeczytać w dostępnych 
materiałach na temat tej budowli, 
część wyposażenia cerkwi w Ty-
niowicach trafiła do działu sztuki 
cerkiewnej w muzeum w Zamku 
w Łańcucie. 
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Zgromadzenie Sióstr św. Feliksa 
z Kantalicjo Trzeciego Zakonu Re-
gularnego Świętego Franciszka Se-
rafickiego powstało w Warszawie 
w 1855 r. Zostało założone przez bł. 
Marię Angelę – Zofię Truszkowską 
(1825-1899), przy współpracy i kie-
rownictwie duchowym kapucyna bł. 
ojca Honorata Koźmińskiego (1829-
1916).  Nazwy „felicjanki” używana 
od pierwszych lat istnienia, wzięła 
się od patrona zgromadzenia i jego 
ołtarza w bocznej kaplicy w War-
szawskim kościele kapucynów, przy 
którym modliły się pierwsze siostry 
ze swoimi podopiecznymi. Kapucyn 
św. Feliks z Kantalicjo (1515-1587) 
jest patronem dzieci. Kanoniczne za-
twierdzenie felicjanek przez Stolicę 
Apostolską odbyło się w 1899 r., a w 
1907 r. nastąpiło zatwierdzenie Kon-
stytucji. Oprócz Polski, gdzie funk-
cjonują trzy prowincje (warszawska, 
krakowska i przemyska), felicjanki 
obecne są w USA, Kanadzie, Brazy-
lii, we Włoszech, Wielkiej Brytanii, 
we Francji, Kenii, Estonii, Rosji i na 
Ukrainie. Duchowym celem życia 
i działalności sióstr jest całkowite 
oddanie się Bogu i ludziom poprzez 
działalność apostolską. W Polsce fe-
licjanki prowadzą katechizację dzieci 
i młodzieży, pracują w zakładach spe-
cjalnej troski dla dzieci i dorosłych 
oraz wśród osób w podeszłym wieku. 
Pomagają w pracy parafialnej jako 
organistki, kancelistki i zakrystian-
ki. Prowadzą przedszkola i szkołę 
podstawową w Warszawie. Znane są 
także z pobożności eucharystycznej, 
która jest wyrażana poprzez nieprze-
rwaną adorację Najświętszego Sa-
kramentu w publicznych kaplicach 
sióstr. Felicjanki ubierają się w brą-
zowe habity ze szkaplerzem, białym 
kołnierzykiem i czarnym welonem. 
Na piersiach noszą drewniane krzy-
żyki. Przepasują się białym paskiem 
franciszkańskim, brązowym lub czar-
nym. Na misjach noszą habity białe 
lub beżowe, zaś pielęgniarki i siostry 
pełniące niektóre apostolaty we-
wnętrzne – habity białe. 

W 1889 r.  inicjatywy właścicielki 
Wysocka, Zofii z Potockich hra-
biny Zamoyskiej (1851-1927), po-
wstało w Jarosławiu Stowarzyszenie 
Dobroczynne dla Sióstr i Ubogich 
Dzieci Chrześcijańskich „Ochronka 
Jarosławska”, mające na celu objęcie 
opieką małych dzieci. Wkrótce Sto-
warzyszenie kupiło grunt przy ul. 
Zwierzynieckiej 4 (ob. ul. Jasna 4) 
pod budowę ochronki wraz z kapli-
cą na pomieszczenie około 150 pod-
opiecznych i mieszkanie dla sióstr. 
Uroczyste poświecenie Domu Naj-

świętszego Dzieciątka Jezus odbyło 
się 3 września 1899 r. W 1905 r. sio-
stry uzyskały od Świętej Kongrega-
cji Rytów w Rzymie dziesięcioletnią 
zgodę na posiadanie kaplicy, sprawo-
wanie w niej Eucharystii i przecho-
wywanie Najświętszego Sakramentu. 
Początkowo do ochronki uczęszczało 
około 60 dzieci, jednak wkrótce ich 
liczba wzrosła do 100, a w 1915 r. do 
około 200. Na podstawie pisma Ku-
ratorium Okręgu Szkolnego Lwow-
skiego z 20 sierpnia 1935 r. ochronka 
przekształcona została w przedszkole, 
do którego przyjmowano wszystkie 
zgłoszone dzieci, jednak od września 
1949 r. władze oświatowe wyznaczy-
ły limit 35 podopiecznych dla jednej 
wychowawczyni, stąd do dwuoddzia-
łowego przedszkola ku niezadowole-
niu rodziców siostry mogły przyjąć 
tylko 70 podopiecznych. Dwuod-
działowe przedszkole prowadziły fe-
licjanki pod patronatem Zrzeszenia 
Katolików „Caritas” do 6 lipca 1962 r. 
Tego dnia władze oświatowe usunęły 
siostry z placówki, która oddana zo-
stała pod opiekę wychowawczyniom 
świeckim. Placówka funkcjonowała 
nadal w tych samych pomieszcze-
niach jako Przedszkole Państwowe nr 
5. Władze oświatowe zawarły ze zgro-
madzeniem felicjanek umowę naj-
mu wszystkich sal używanych przez 
przedszkole oraz spiżarni, kuchni 
i piwnicy, a ponadto ogrodu z prze-
znaczeniem na plac zabaw dla dzieci. 
Siostry pozostały w swoim domu, 
gdzie miały osobne mieszkania na 
piętrze oraz kaplicę. 

W 1916 roku w budynku ochron-
ki urządzono i oddano pod zarząd 
sióstr felicjanek szwalnie szkolenio-
wą dla dzieci w wieku od 15 lat, które 
w okresach dwuletnich pobierały na-
ukę szycia bielizny wraz z krojem oraz 
haftu. W 1907 r. na kurs szycia zapi-
sało się 45 uczennic, z których około 
30 uczęszczało na zajęcia regularnie, 
przy czym taka frekwencja utrzymy-
wała się przez cały okres międzywo-
jenny. Szwalnia była czynna również 
podczas drugiej wojny światowej, co 
uchroniło niektóre osoby przed wy-
wiezieniem na przymusowe roboty 
do Niemiec. W okresie powojen-
nym naukę szycia pobierało od 10 do 
15 uczennic. W latach 1955 – 1956 
w jarosławskiej szwalni pracowały 
jeszcze trzy osoby po egzaminie cze-
ladniczym, z których dwie zwolniono 
z pracy w 1956 r. z powodu trudności 
czynionych ze strony władz w pro-
wadzeniu prywatnego zakładu pracy. 
W październiku 1957 r. szwalnia zo-
stała ostatecznie zamknięta z powodu 
trudności finansowych. 

W latach 1945 – 1949 siostry pro-
wadziły także sierociniec dla ok. 20 
dzieci, które po zlikwidowaniu feli-
cjańskiej placówki przewieziono do 
Państwowego Zakładu Sierot w Prze-
myślu. Ponadto roztaczały opiekę nad 
ubogimi i chorymi z terenu miasta, 
zajmowały się szyciem kołder oraz 
pracą w ogrodzie. Opiekowały się też 
kościołem parafialnym na obecnym 
pl. ks. P. Skargi (od początku istnie-
nia domu jedna z sióstr zajmowała się 
praniem i utrzymywaniem bielizny ko-
ścielnej i kielichowej oraz ubieraniem 
ołtarzy), a od 1963 r., aż do końca swego 
pobytu w Jarosławiu prowadziły kance-
larię parafialną. W 1970 r. jedna z sióstr 
rozpoczęła katechizację dzieci szkol-
nych (w 1973 r. uczyły trzy katechetki 
felicjanki, które pracowały w parafii 
farnej na pl. ks. P. Skargi oraz w parafii 
Matki Bożej Bolesnej ojców Dominika-
nów przy ul. dominikańskiej). 

Pozbawione możliwości prowadze-
nia podstawowej działalności, jaką 
było prowadzenie ochronki, a póź-
niej przedszkola dla dzieci, w 1990 
r. felicjanki przekazały dom przy ul. 
Jasnej na rzecz Kurii Metropolitarnej 
w Przemyślu, która oddała nierucho-
mość Towarzystwu im. św. Brata Al-
berta. Ofiarne siostry zamknęły tym 
samym piękny, 91-letni rozdział w hi-
storii jarosławskiego Domu Najświęt-
szego Dzieciątka Jezus. Pięć felicjanek 
zmarłych w Jarosławiu spoczywa 
w grobowcu zbudowanym staraniem 
sióstr w 1957 r. na terenie Cmentarza 
Starego przy ul. Cmentarnej.  

Zbigniew ZIĘBA

mailto:lgd.ztradycjawnowoczesnosc@gmail.com
http://www.ckppruchnik.pl
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Jeden z końcowych etapów rozpoczynał się w Przemyślu. 
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Piłkarze z Wiązownicy wrócili z Chełma z trzema punktami. 

LEKKA ATLETYKA   Mistrzostwa Polski w Biegu 
Górskim na Ultra Dystansie

Paulina Tracz 
wicemistrzynią 
Polski!

TERMINARZ GIER W iii LIDZE
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sport
PIŁKA NOŻNA III i IV liga

Wiązownica wygrywa 
Drugi mecz w III lidze i druga 
wygrana. Beniaminek z 
Wiązownicy nie traci punktów. 
W IV lidze punktów nie traci 
Piast Tuczemy, który nie 
przegrał meczu o stawkę od 
września ubiegłego roku. 
JKS także na plus, pokonał 
przeworskiego Orła. 

KS Wiązownica nie zwalnia 
tempa. Po ubiegłotygodnio-

wej wygranej na inaugurację tym 
razem z trzema punktami piłkarze 
z Wiązownicy powrócili z Cheł-
ma, gdzie pokonali Chełmian-
kę 2:1. Bramki dla gości strzelili: 
Bartłomiej Gliniak i Kacper Rop. 
Drugi trzecioligowiec – Wólczan-
ka Wólka Pełkińska przegrał z sie-
niawskim Sokołem 2:3. Gole dla 
Wólki zdobyli Kacper Durda i Ma-
teusz Gul.

W IV lidze w piątek 7 sierpnia KS 
Piast Tuczempy pokonał kandyda-
ta do awansu do III ligi Watkem 
Koronę Rzeszów 2:1. Zwycięstwo 
tym cenniejsze, że odniesione na 
wyjeździe. Bramki dla Piasta zdo-
byli Kacper Kogut i Łukasz Ty-

rawski. Jedyny gol dla rywali padł 
po rzucie karnym w 90. minucie. 
Trwa więc świetna passa Piasta. Na 
swoim profilu na Facebooku klub 
przypomniał, iż ostatni raz w me-
czu o jakąś stawkę przegrali... 18 
września 2019 roku. Wówczas to 
ulegli Sokołowi Sieniawa 0:3 w Pu-
charze Polski. 

Kolejka 3 - 12 sierpnia
KS Wiązownica - Wisłoka Dębica 
Orlęta Radzyń Podlaski - Wól-
czanka Wólka Pełkińska 

Kolejka 4 - 15-16 sierpnia
Wólczanka Wólka Pełkińska - 
Cracovia II 
Lewart Lubartów - KS Wiązow-
nica 

Kolejka 5 - 22-23 sierpnia
KS Wiązownica - Siarka Tarno-
brzeg 
Stal Stalowa Wola - Wólczanka 
Wólka Pełkińska 

Kolejka 6 - 26 sierpnia
Wólczanka Wólka Pełkińska - 
pauza 
Wisła Sandomierz - KS Wiązow-
nica

Kolejka 7 - 29-30 sierpnia
KS Wiązownica - Podhale Nowy 
Targ 
Avia Świdnik - Wólczanka Wólka 
Pełkińska 

Kolejka 8 - 5-6 września
Wólczanka Wólka Pełkińska - 
Podlasie Biała Podlaska 
KS Wiązownica - Stal Kraśnik

Kolejka 9 - 9 września
ŁKS Łagów - KS Wiązownica 
KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzy-
ski - Wólczanka Wólka Pełkińska

Kolejka 10 - 12-13 września
Podhale Nowy Targ - Wólczanka 
Wólka Pełkińska 
KS Wiązownica - Wisła Puławy 

Kolejka 11 - 19-20 września 
Sokół Sieniawa - KS Wiązownica 
Wólczanka Wólka Pełkińska - Ju-
trzenka Giebułtów

Kolejka 12 - 26-27 września
Korona II Kielce - Wólczanka Wól-
ka Pełkińska 
KS Wiązownica - Orlęta Radzyń 
Podlaski 

Kolejka 13 - 3-4 października
Cracovia II - KS Wiązownica 
Wólczanka Wólka Pełkińska - Het-
man Zamość 

Kolejka 14 - 10-11 października
Chełmianka Chełm - Wólczanka 
Wólka Pełkińska 
KS Wiązownica - Stal Stalowa Wola 

Kolejka 15 - 17-18 października
KS Wiązownica - pauza  
Wólczanka Wólka Pełkińska - Wi-
słoka Dębica 

Kolejka 16 - 24-25 października
Lewart Lubartów - Wólczanka 
Wólka Pełkińska 
KS Wiązownica - Avia Świdnik 

Kolejka 17 - 31 października
Podlasie Biała Podlaska - KS 
Wiązownica 
Wólczanka Wólka Pełkińska - 
Siarka Tarnobrzeg 

Kolejka 18 - 7-8 listopada
Wisła Sandomierz - Wólczanka 
Wólka Pełkińska 
KS Wiązownica - KSZO 1929 
Ostrowiec Świętokrzyski 
 
Kolejka 19 - 11 listopada
Wólczanka Wólka Pełkińska - KS 
Wiązownica 

Kolejka 20 - 14-15 listopada
KS Wiązownica - Jutrzenka 
Giebułtów 
Stal Kraśnik - Wólczanka Wólka 
Pełkińska 

Kolejka 21 - 21-22 listopada
Wólczanka Wólka Pełkińska - 
ŁKS Łagów 
Korona II Kielce - KS Wiązow-
nica 

W sobotnim spotkaniu IV ligi JKS 
pokonał Orła Przeworsk 2:0. Au-
torami trafień dla jarosławskiego 
zespołu byli Karol Ptasznik i Pa-
weł Oziębło. Niestety, MKS Start 
Pruchnik w niedzielę nie dał rady 
Błękitnym Ropczyce, którym uległ 
1:3. Jedyną bramkę dla pruchni-
czan zdobył Dawid Bochnak. 

JK

W związku ze spadkiem Stali Stalowa Wola Świętokrzyski ZPN opublikował nowy terminarz gier w III lidze: 

Pochodząca z Wierzbnej 
Paulina Tracz (Salco Garmin 
Team) została wicemistrzynią 
Polski w Biegu Górskim 
na Ultra Dystansie. 80 
kilometrów po trasach w 
Beskidzie Żywieckim i Śląskim 
przebiegła w 9 godzin 1 
minutę i 4 sekundy. 

Mistrzostwa Polski w Biegu 
Górskim na Ultra Dystan-

sie, które zostały rozegrane w sobo-
tę 8 sierpnia, to część imprezy pod 
nazwą Chudy Wawrzyniec. Jej trasy 
rozpoczynają się w Rajczy, a kończą 
w Ujsołach. W tym roku, z powodu 
trwającej epidemii koronawirusa 
zawodnicy startowali w interwa-
łach 10-sekundowych, by mieć ze 
sobą jak najmniejszy kontakt. Tak-
że rywalizacja na poszczególnych 
trasach została podzielona na trzy 
dni (we wcześniejszych edycjach 
startowali wszyscy razem). Trasa 
80-kilometrowa wiodła przez Ra-
chowiec, Wielką Raczę, Przegibek, 
Wielką Rycerzową, Oszust, prze-
łęcz Glinka, Krawców Wierch do 

Trzech Kopców przez Halę Lipow-
ską i Zapolankę. Od początku za-
wodów biegacze zmagali się w tym 
roku nie tylko z rywalami, ale i z 
wielkim upałem.  

Paulina Tracz cieszy się z obrony 
wicemistrzostwa Polski wywal-
czonego rok temu, choć marzyła 
o złocie. Przegrała tylko z Domi-
niką Stelmach (RK Athletics), wi-
cemistrzynią świata z 2018 roku, 
która na mecie zameldowała się 
z czasem  8:22:44. Co ciekawe, naj-
lepsza z kobiet była gorsza tylko 
o niecałe 6 minut od triumfatora 
w kategorii mężczyzn, Kamila Le-
śniaka, kolegi Pauliny Tracz z dru-
żyny Salco Garmin Team. Paulina 
ukończyła bieg z czasem 9:01:04.
Warto zaważyć, że na metę przy-
biegła tuż za srebrnym medalistą 
wśród mężczyzn – Robertem Fa-
ronem (Salco Garmin Team), któ-
ry ukończył bieg z czasem 9:00:57. 
Na trzecim stopniu podium stanęli 
Edyta Lewandowska (Elitesports/
Dynafit Team) i Rafał Kot (Muay 
Running Team). Pani Paulinie gra-
tulujemy kolejnego już sukcesu! 
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akcje 
WZDŁUŻ GRANIC POLSKI  Z przerwą na Jarosław 

Podziel się szosą - apelują 
rowerzyści, inicjatorzy sztafety 
Podziel się szosą – Rowerzyści 
z Grupetto Team przez 12 
lipcowych dni przejechali 
sztafetę wzdłuż granic Polski. 
W sumie przejechali 3 600 
km. A to wszystko po to, by 
zwrócić na siebie uwagę 
i apelować o przyjazne 
stosunki na drodze pomiędzy 
kierowcami a rowerzystami. 
– Promujmy, edukujmy 
i przypominajmy o tych 
właściwych zachowaniach na 
drodze – dla bezpieczeństwa 
wszystkich! 1,5 metra dystansu 
przy wyprzedzaniu – proszą. 

Podziel się szosą! – takie 
hasło przyświecało ro-
werzystom z warszaw-
skiej grupy Grupetto, 
w której uczestniczyli 

także jarosławianie. Wystartowali 
z Krynek koło Białegostoku i tam 
też zakończyli swoją jazdę. Tra-
sa prowadziła wzdłuż granic Pol-
ski: – Podzieliliśmy naszą trasę na 
200-kilometrowe odcinki. I ustali-
liśmy, że to minimum, które chce-
my codziennie przejechać. Osoby 
deklarowały, które odcinki chcą 
przejechać i kiedy – mówi Kamila 
Pociech, ultramaratonistka, jeż-
dżąca na rowerze długie dystanse. 
– Z Krynek wyruszyło piętnaście 
osób. Założyliśmy, że pierwszy etap 
to będzie 600 km do Gdańska. Ka-
mil z kolegami oddzielili się po 300 
km, my pojechaliśmy dalej, ktoś po 
drodze do nas dołączył. Do Gdań-
ska dojechaliśmy w trzy osoby. 
Z Gdańska 4-osobowa ekipa prze-
jęła urządzenie nawigujące Gar-
min, z którym jedziemy i dojechała 
do Szczecina. Tam trasę przejęła 
Magda i ona sama zrobiła 900 km 
wzdłuż zachodniej granicy. W gó-
rach jechały 4 osoby, na sam koniec 

od Terespola kilkanaście osób do-
jechało do Krynek – mówi Kamila 
Pociech. – Jedziemy, obserwujemy 
co się dzieje na drogach, rozmawia-
my o tym. Chcemy zwrócić uwagę 
na to, że jedziemy taki kawał drogi 
i wszyscy chcemy bezpiecznie wró-
cić do domu – dodaje. 

Liczą na życzliwość kierowców
Przez pierwsze dwa dni ich fejs-

bukowy fan page odwiedziło ok. 50 
tysięcy osób. – Tylko 13 proc. osób, 
które odwiedziło ten profil w ciągu 
dwóch dni, było z Warszawy. Reszta 
z całej Polski. Mamy taką nadzieję, 
że te osoby spojrzą na rowerzystów 
z większą życzliwością na drodze. 
Nie wychodzimy z takiego założe-
nia, że kolarze mają być świętymi 
krowami i mogą łamać wszystkie 
przepisy, a kierowcy muszą na nich 
uważać. Chcemy jednak, byśmy 
bardziej życzliwie na siebie patrzyli 
– mówi Adam, jeden z uczestników. 

Kamil Prusinowski dodaje, że je-
żeli będzie więcej życzliwości, to 
wszystkim będzie się lepiej i przy-
jemniej jeździć. – Teraz w czasie 
epidemii wiele osób przesiadło się 
na rowery, rowery są wyprzedane, 
u serwisanta czeka się tygodniami. 
Dlatego chcemy zastanowić się, 
co zrobić, by wszyscy jeździli bez-
piecznie. Przecież sami z kierowcy 
stajemy się rowerzystą i na odwrót 
– podkreśla. – Ludzie, gdy zamyka-
ją się w samochodzie, to wydaje im 
się, że każdy jest tak samo bezpiecz-

ny, a rowerzysta jest zwinny i sobie 
poradzi. Brakuje im wyobraźni. 
Złośliwych ludzi jest niewielu, to 
jest margines, który zawsze wystę-
puje, ale więcej jest nieświadomych 
osób – tłumaczą uczestnicy akcji 
„Zachowaj 1,5 metra wyprzedzając 
rowerzystę”.  

Przystanek w Jarosławiu
Grupa rowerzystów zawitała też 

do Jarosławia. Tu przyjął ich Pa-
tryk Gaweł, szkolny kolega Kamila 
Prusinowskiego, jarosławianina 
mieszkającego w  Warszawie, jed-
nego z założycieli Grupetto. Do 
nich dołączył kolejny szkolny ko-
lega Radomir Białowąs i Michał 
Zarzycki z Mielca. Towarzyszyła 
im także inicjatorka całej akcji Ka-
mila Pociech. Razem wyruszyli do 
Przemyśla, by dołączyć do prze-
jeżdżających górskimi drogami 
600-kilometrowy odcinek z Żywca 
do Przemyśla kolegów. Razem wy-
ruszyli wzdłuż wschodniej granicy. 

Kamil Prusinowski już planuje, by 
w następnym roku poszerzyć ak-
cję o inicjatywy lokalne, takie, jak 
w Jarosławiu: – Jeszcze w weekend 
byłem na ultramaratonie na Ma-
zurach, wróciłem do Warszawy, 
wczoraj pracowałem, a wieczorem 
już byłem w Jarosławiu, by kolegom 
pokazać jak tu jest pięknie – mówił 
podczas lipcowego spotkania. 

Dla wszystkich członków Gru-
petto, co, jak twierdzą, z włoskiego 
oznacza radosną jazdę, jazda ma 

być dobrą zabawą, przyjazną, z do-
brym nastawieniem, bez większego 
zacięcia i rywalizacji. – Grupetto 
w takim celu powstało. Dzięki orga-
nizowanym wydarzeniom w War-
szawie i szeptanemu marketingowi 
jest nas około 1  500 osób. Jest to 
jeden z największych amatorskich 
klubów. Dziś podzieliliśmy się na 
podgrupy. Jedni jeżdżą na ultra-
maratony, inni rowerem na kawę. 
Kamila, jak ma ochotę wyjeżdża 
z Warszawy do Zielonej Góry na 
pizzę i wraca na drugi dzień – śmie-
je się Kamil Prusinowski. 

Z jazdy czerpiemy osobistą 
radość...

... tak o swojej jeździe na rowerze 
mówi Kamila Pociech, inicjatorka 
sztafety granicami Polski i propago-
wania życzliwej jazdy. – Głównym 
założeniem jest 
propagowa-
nie 1,5 me-
tra odstępu 
p o m i ę d z y 
rowerzystą 
a pojazdem 
w czasie 
w y p r z e -
dzania. Ale 
taka jazda 
to jest pięk-
na przygoda 
dla każdego 
z nas. Pod-
czas jazdy 
na swoim 

odcinku, czy gdy oglądamy zdję-
cia innych, widzimy jak Polska jest 
piękna. Nabieramy wówczas ochoty 
na więcej – mówi. Wspomina, że 
inicjatywa wspólnej, dłuższej jaz-
dy z kolegami z Grupetto zrodziła 
się jeszcze w zimie, ale w realizacji 
przeszkodził koronawirus. –  Cze-
kaliśmy wszyscy, by nabrać powie-
trza w płuca. Gdy zostały zdjęte ob-
ostrzenia, temat powrócił. Adam, 
jeden z założycieli naszej grupy rzu-
cił hasło, by jechać sztafetą dookoła 
Polski. Reakcja była taka, że tego nie 
da się zorganizować na szybko. Ale 
było tyle osób chętnych, by tę tra-
sę przejechać, że w ciągu tygodnia 
mieliśmy ustaloną ekipę i plan. To 
takie pospolite ruszenie, które po-
szło zgodnie z planem. Uważamy, 
że akcja się udała. Na Facebooku 
śledziły nas tysiące osób. Liczy-
my na to, że przekażmy im, że ta 
życzliwość na drodze powinna być 
wzajemna. My też nie uważamy, że 
jezdnia jest tylko nasza. Jeśli widzi-
my, że pojazd chce nas wyprzedzić, 
to umożliwiamy mu to. Nie jedzie-
my całą szerokością drogi. Ale też 
z drugiej strony chcemy, by ta bez-
pieczna odległość 1,5 metra była za-
chowana – mówił Kamila. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA
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USŁUGI

PRACA

użytku 123 zł/10 sztuk. Tel. 502 503 188.

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁO-
WE, materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 
433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 
681.

Sprzedam tanio okna plastikowe 
z rozbiórki rozmiar, wysokość 113,5 x 2,06 
plus drzwi balkonowe tel. 698 281 311.

SPRZEDAM UŻYWANE OPONY leT-
nie GOOD YEAR produkcji słoweńskiej 
o rozm. 195/50/15. Bardzo dobry stan. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 784 613 269. 

Sprzedaż garaż murowany w Ma-
kowisku. Cena 13 tys. zł. Tel 796 870 180, 

Przekażę drewno po wiatro-
łomach w Jarosławiu. Tel. 16 621 27 95. 
Proszę dzwonić w godz. od 7.00 do 9.00 i od 
20.00 do 22.00. 

Chętnie zajmę się sprzątaniem 
domu. Oferuję również profesjonalne pra-
nie dywanów. Tel. 660008593.

Oferuję wynajem kompletnego sys-

temu szalunków stropowych i fundamen-
towych oraz rusztowań elewacyjnych. Tel. 
792 838 937.
 
Usługi geodezyjne - Geodeta. Tel. 
660 478 658.

Przeprowadzki. Utylizacja me-
bli . Możliwośc wynajmu z ludżmi. Jarosław
tel: 690 119 290.

koszenie trawy kosiarką żył-
kową. Tel. 727 684 178. 

usługi elektryczne instalacje 
elektryczne w domach jednorodzin-
nych, domkach wypoczynkowych, montaż 
oświetlenia i osprzętu elektrycznego, balko-
nów i tarasów, usuwanie awarii, przegląd in-
stalacji wymiany wyłączników gniazd podłą-
czenie altany, garażu. Tel. 
Wylewki cementowe/maszy-
nowe/usługi koparką. Tel. 781 
995 550 Wylewki.

Usługa koparka/mini koparka. 
Prace ziemne. Tel. 602725195.

Zespół muzyczny Tenor. Zajmu-
jemy się muzyczną oprawą: wesel, popra-
win , balów, imprez firmowych, festynów, 
plenerów, bankietów. Tel. 731730807,
email: zespoltenor@wp.pl.

Koszenie traw utrzymanie 
posesji osób przebywających 
za granicą. Sumienność i uczci-
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POKER ma ok. 2 
lata, jest średniej 
wielkości. Jest bar-
dzo łagodny, sympa-
tyczny i przyjaciel-
ski. Ładnie chodzi na 
smyczy, jest posłusz-
ny i spokojny. Poker 
to typ wąchacza, 
któremu ciężko zro-
bić zdjęcie ponieważ 
głowę ma bardzo 

często opuszczoną. Lubi, gdy człowiek go przy-
tula i drapie za uchem. W jego pyszczku jest coś 
dobrodusznego i rozbrajającego.  Kto i dlaczego 
pozbył się psa, który ma w sobie tyle ciepła? Po-
ker zasługuje na prawdziwy dom i prawdziwego 
opiekuna, który już nigdy go nie zawiedzie.

DIDŻEJ do schro-
niska trafił w sierp-
niu 2018r. Został 
znaleziony w Prze-
myślu, w okolicach 
Rynku. Wydawało 
się, że szybko ktoś 
zgłosi się po tego 
pięknego psiaka. 
Niestety, Didżej 

wciąż jest bezdomny. Didżej to taka „włochata 
przytulanka”. Jest bardzo łagodny, przyjazny, 
wpatrzony w człowieka, lubi jego towarzystwo. 
W czasie spaceru jest grzeczny, idzie spokojnie, 
nie ciągnie. Bardzo cieszy się czasem spędzo-
nym z człowiekiem. Ten uroczy psiak czeka na 
prawdziwego opiekuna i dom.

DERWISZ do schro-
niska został przywie-
ziony z Przemyśla, był 
przywiązany do słup-
ka. Jest średniej wiel-
kości, młodym, rado-
snym, żywiołowym 
psem. Na spacerze zaj-
muje się głównie wą-
chaniem i idzie z nisko 

opuszczoną głową. Jednak wystarczy zatrzy-
mać się, a dla niego jest to informacja, że teraz 
jest czas na głaskanie, przytulanie i „siadanie”. 
Derwisz jest pięknym, czarnym psem z „klap-
niętymi” uszami i krótkim ogonkiem. Ma ok. 
2 lata i całe życie przed sobą. Szkoda każdego 
dnia, który spędza w schronisku bez pana. 

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!
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OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

wość która mozna potwierdzić. Zajmuje 
się posesją Pani mieszkającej na stałe za 
granicą. 725805066 krzysiekosp91@inte-
ria.pl

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu ogła-
sza kurs na instruktora ra-
townictwa wodnego, dzięki 
któremu uzyskasz uprawnienia do prze-
prowadzania kursów na ratownika wod-
nego i szkoleń na instruktora ratownictwa 
wodnego. Tel. 888 881 991.

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu ogła-
sza kurs na instruktora pły-
wania, dzięki któremu będziesz mógł 
otworzyć własna szkołę pływania pod pa-
tronatem PIRKFiS. Tel. 888 881 991.

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu or-
ganizuje kurs na młodszego 
ratownika wodnego, w czasie 
którego nauczysz się obsługi podstawowe-
go sprzętu ratowniczego oraz poznasz pod-
stawowe techniki używane w ratownictwie 
wodnym.Dla dzieci i młodzieży od 12 roku 
życia kurs jest darmowy. Tel. 888 881 991.

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 
i okien, układanie paneli podłóg, altany, 

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746

tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że pora 
na regulację lub naprawę! Tel. 609 759 032.

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 
metoda alpinistyczna (na linach) w miej-
scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

wynajem szalunków stropo-
wych z dowozem. Tel. 535 533 245. 

Pracownik utrzymania czy-
stości - praca stacjonarna w Przemyślu 
dla osoby z niepełnosprawnością. Podsta-
wowe obowiązki: • dbanie o utrzymanie 
czystości w biurach, • proste prace porząd-
kowe. Wymagania: • chęci do pracy, • su-
mienność i dokładność, • orzeczona niepeł-
nosprawność. Oferujemy: • umowa o pracę, 
• przyjazną atmosferę pracy. Aplikacje kan-
dydatów prosimy przesyłać na adres mailo-
wy: praca@obpon.pl. Tel. 883 100 003.   

Kelnerka/Kelner w obiekcie wypoczyn-
kowym Villa Collis w Olchowcu na podkarpa-
ciu. CV prosimy przesyłać na adres e-mail: 
e.kuncelman@collis.pl. Tel. 661 810 810

Koordynator sklepów spożyw-
czych na terenie powiatu jarosławskiego 
i przemyskiego. Osoby zainteresowane proszę 
o przesłanie CV wraz z opisem dotychczaso-
wego doświadczenia na adres kierodetal@o2.pl

Mechanik samochodów cięża-
rowych - praca stacjonarna w Przemy-
ślu. E-mail: praca1@obpon.pl. 

Pracownik ds. zdalnego mo-
nitoringu,  osoba z niepełnosprawno-
ścią. Podstawowe obowiązki: obserwacja 
i rejestracja zdarzeń za pomocą urządzeń 
monitorujących, zapobieganie przestęp-
stwom na terenie obiektów pracodawcy, 
we współpracy z pracownikami ochrony, 
decydowanie o podjęciu działań zgodnie 
z ustalonymi procedurami, kontrolowanie 
sprawności obsługiwanych urządzeń oraz 
współpraca z działem technicznym w kwe-
stii usterek. Tel. 883 100 003. 

Monter urządzeń i konstrukcji 
stalowych - praca od zaraz. Numer kon-
taktowy 533 600 163. Email : biuro@synerte.eu

Elektromonter na wyjazdy 
zagraniczne oraz krajowe. 
Numer kontaktowy : 533600163SPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

sprzedam atrakcyjną działkę 
o pow. 20,5 a przy ul. Żwirowej w Jarosławiu 
o kształcie prostokąta przy nowej asfaltowej 
drodze (ok 100 m od szkoły), równa, 7 minut 
do centrum Jarosławia, spokój i cisza, prąd. 
Tel. 694 051 001.

Sprzedam dwie działki rolne 
położone w Rokietnicy z drogą dojazdową 
o terenie równinnym w kształcie prostokąta. 
Zachęcam do kontaktu. Tel. 697 924 587.

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod 
działalność gospodarczą zloka-
lizowaną w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z ga-
rażem i budynkiem socjalnym o pow. 0,2848 
ha. Istnieje także możliwość najmu nierucho-
mości bądź poszczególnych budynków. Nie-
ruchomość posiada założoną księgę wieczy-
stą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam grunt ok 1200 m2 w są-
siedztwie cmentarza przy ul. Szczytniańskiej. 
Jarosław, tel. tel 609053468

Sprzedam działkę rolną kl. II 
o powierzchni 0,99 ha w Rokietnicy. Pole jest 
uprawiane. Tel. 601 508 617.

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

sprzedam mieszkanie 71 m2 oraz 
boks garażowy 1/5 m. Tel. 793 801 035.

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

Sprzedam tanio duży dom (do 
remontu) w Jarosławiu przy ul. Misztale. 
Działka ok 12 ar. + budynek gospodarczy, 
+ garaż wolnostojący. Tel. 697 972 217

Sprzedam 2-pokojowe miesz-
kanie o powierzchni 47 m2 na parterze 
w bloku na os. Kopernika. W mieszkaniu 
komplet mebli i nowy sprzęt AGD. Miesz-
kanie po gruntownym remoncie, nowa in-
stalacja elektryczna i wod-kan. 
Tel. 530 972 054.

SPRZEDAM MIESZKANIE w Nienowi-
cach, 50 m2,  2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
nowe okna, co, piwnica 18 m2, komórka 
24 m2, działka 6 a. Cena 62 tys. zł do nego-
cjacji. Tel. 609 759 032. 

Sprzedam mieszkanie 72m2, osie-
dle Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Do-
bra lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, 
szkoły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS 
i MZK. Tel. 737 981 800, 606 979 554.

sPRZEDAM Budynek handlowo 
– usługowy. Doskonały pod działal-
ność handlową, usługową, siedzibę firmy, 
przedszkole, przychodnię, aptekę itp. Bu-
dynek posadowiony jest na działce o po-
wierzchni 10 ar. Powierzchnia budynku 
100 m2, rok budowy 2014. Gotowy do na-
tychmiastowego rozpoczęcia działalności. 
Wierzbna przy drodze na Cieszacin Mały. 
728-336-515, 781-952-413.

Dom w Jarosławiu, pow. 146m2  
powierzchni mieszkalnej , wraz z budyn-
kiem gospodarczym, na działce 14 ar, 
wszystkie media, do zamieszkania. Tel. 
665313090

Szeregówka na sprzedaż 145 m2, 
Jarosław ul. Długosza tel. 694 876 789 

   

Komfortowe mieszkanie po re-

moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni wy-
posażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, obok 
uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 1200 zł 
plus media ok. 400 zł.                              Tel. 
662325647.

Do wynajęcia bezczynszowe 
mieszkanie w centrum Jarosławia przy 
ul. Grunwaldzkiej o pow. 56 m2, II piętro. 
Tel. 604 680 862.

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 68 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni. Cena 1 200 zł plus media ok. 
100-300 zł. Tel. 662 325 647. 

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

Wynajmę mieszkanie 60 m2 w blo-
kach, w Jarosławiu, tel. 511 432 794,  530 324 
217,  399 262 355.

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 
gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-

TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-
dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

OPEL CORSA, rok prod. 2000, poj. 1.1, srebr-
ny metalik, 2 komplety kół, opłacony, stan do-
bry. Cena 2 800 zł.

Skoda Fabia 1 hatchback - 2006 rok 
manualna skrzynia biegów bardzo oszczędna. 
Wnętrze bardzo czyste i zadbane. Poduszki 
powietrzne 4 x - Wspomaganie kierownicy - 
Centralny zamek - Klimatyzacja - Komputer 
pokładowy - Radio - ABS. Kolor - srebrny. 
Auto w pełni sprawne - Przebieg (km) - 117 
000. Tel. 883002716.

Sprzedam Honda Crv. Rok prod. 1999.
Samochód doinwestowany. Nie wymaga wkła-
du finansowego. Pojemność 2.0 + lpg. Więcej 
na tel. 729 968 215.

sprzedam opel astra 3 h kombi 
z silnikiem 1.3cdti na łańcuszku rozrządu. 
Auto czyste, zadbany środek, 100 % oryginal-
ny przebieg 165 908 km potwierdzony książ-
ką serwisową. Auto kupione w polskim salo-
nie opla. Ubezpieczenie OC i przegląd auta 
ważne do kwietnia 2021 r. Tel. 606 693 597.

Kupię każdą TOYOTĘ AVENSIS, CO-
ROLLĘ - bez względu na stan techniczny, 
model czy rocznik. Tel. 531 666 333.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKE 
TEL 790-740-750

Peugeot 206 plus 1.1, 2010 r. Kolor 
czarny, przebieg 121 tys. km, 5-drzwiowy, 
zadbany, małe spalanie. Cena 11 tys. zł. tel. 
603 178 365. 

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

sprzedam zadbany samochód 
Ford C-Max. Ważne opłaty, przegląd 
techniczny do marca 2020 roku, ubezpie-
czenie do listopada 2019. Wyposażenie: 
klimatyzacja, podgrzewana przednia szyba, 
podgrzewane fotele przednie, elektryczne 
lusterka, czujniki parkowania, elektryczne 
przednie szyby, radio fabryczne.  Cena: 6 500 
zł. Tel. 7817747712

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

SPRZEDAM TANIO TELEWIZOR SAM-
SUNG 37 cali, wieżę SONY i fotel bujany 
Tel. 721 388 572. 

KAMIEŃ DEKORACYJNY wykoń-
czeniowy. Cieki wodne 20 szt. 60x33. 
Tel. 577 785 917.

OKNA DREWNIANE 150x150, 4 szt. 
Drzwi balkonowe 90x210 - 2 szt. Drzwi ze-
wnętrzne 200x80 z demontażu. Stan dobry. 
Tel. 577 785 917.

oddam lekko używaną wersalkę i 2 fotele. 
Jarosław, os. AK. Tel: 696 205 613.

Sprzedam blache 2 gatunek od 
ręki , gotowe arkusze 2 2,5 3m. Zapraszam 
do kontaktu. Blacha od ręki w Kolbuszowa 
Górna 69a, możliwy dowóz. Tel. 609 192 393.

Siewnik+Agregat Pöttinger Vi-
tasem 302, stan bardzo dobry, od ponad 
roku nieużywany, cena do negocjacji. stan 
bardzo dobry, od ponad roku nieużywany, 
cena do negocjacji. Tel. 603 435 001. 

Przyłbice wielokrotnego 

WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM
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ogłoszenia

SPRZEDAM, KUPIĘ , ODDAM
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Wynajmę powierzchnie 
biurowe w wysokim 

standardzie 

– elastyczny okres najmu. 
Oferujemy także: biuro wirtualne 
wraz z obsługą korespondencji, 

sale konferencyjne z obsługą 
recepcyjną w trakcie spotkań. 

Lokalizacja: 
centrum Jarosławia. 
Szczegóły na stronie 

www.biuro-serwis.org.pl 
lub pod numerem telefonu 

608-336-006
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PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu
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XXVIII FestIwal

„Pieśń Naszych KorzeNi”
28th Festival ‘song oF our roots’

Jarosław, 24-30 sierpnia 2020

środa, 26 sierpnia, godz. 20 
– MuzeuM KaMienica orsettich

alina rotaru    – KLaWesYn

chiara e lucente stella | muzyka na instrumenty  
klawiszowe w XVii-wiecznej rzeczypospolitej

CZWarTeK, 27 sierpnia, godz. 20 
– BazYLiKa MB BoLesneJ – doMiniKanie 

lúthien Consort
szara godzina | Psalmy i pieśni nabożne

piąTeK, 28 sierpnia, godz. 20
– KoLegiata pW. Bożego ciała

suplikanCi
od powietrza, głodu, ognia i wojny | tradycyjne pieśni 
południowo-wschodniej Polski za bytności zarazy

piąTeK, 28 sierpnia, godz. 22.30
– KoLegiata pW. Bożego ciała

Noc PieśNi 
Fontanna purpurowa z męki odkupiciela i boleści 
Matki Jego wynikająca

soboTa, 29 sierpnia, godz. 20
– KoLegiata pW. Bożego ciała 

JeryCho i Chór Festiwalowy
Vesperae resurrectionis aD 1600-2020

niedZiela, 30 sierpnia, godz. 9.30
– BazYLiKa MB BoLesneJ – doMiniKanie 

Msza św. Na zakończeNie festiwalu

ponadto, od poniedziałku 24.08 do soboty 29.08, festiwalowym zwyczajem odbywać się będą liturgie, warsztaty, spotkania 
— zachęcamy do śledzenia aktualnych informacji na stronie   www.festiwal.jaroslaw.pl

na KonCerTy i WarsZTaTy WsTęp Wolny. liCZba mieJsC ograniCZona! 
ZaChęCamy do WCZeśnieJsZeJ reZerWaCJi mieJsC

WspółorganiZaTorZy: urząd MarszałKoWsKi WoJeWództWa podKarpacKiego, KLasztor oo. doMiniKanóW W JarosłaWiu
FesTiWal ZorganiZoWano dZięKi WsparCiu: narodoWego centruM KuLturY, centruM KuLturY i proMocJi W JarosłaWiu, FundacJi hereditas pro Futuro 

oraz darczYńcóW
biuro organiZaCyJne: rYneK 6, 37-500 JarosłaW, teL. +48 665 083 425, +48 663 174 291 • E-MAIL: Biuro@FestiWaL.JarosLaW.pL • WWW.FESTIWAL.JAROSLAW.PL

pr
oj

ek
t:

 M
ar

ia
nn

a 
O

kl
ej

ak

o
gł

o
sze

n
ie


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

